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Ständige Vorbemerkung der LB

Soweit in Vorbemerkungen oder Positionstexten nicht anders angegeben, gelten folgende
Regelungen:

1. Standardisierte Leistungsbeschreibung:

Dieses Leistungsverzeichnis (LV) wurde mit der Standardisierten Leistungsbeschreibung
Haustechnik, Version 013 (2021-12), herausgegeben vom Bundesministerium für Digitalisierung
und Wirtschaftsstandort (BMDW), erstellt.

2. Unklarheiten, Widersprüche:

Bei etwaigen Unklarheiten oder Widersprüchen in den Formulierungen gilt nachstehende
Reihenfolge:

1. Folgetext einer Position (vor dem zugehörigen Grundtext)
2. Positionstext (vor den Vorbemerkungen)
3. Vorbemerkungen der Unterleistungsgruppe
4. Vorbemerkungen der Leistungsgruppe
5. Vorbemerkungen der Leistungsbeschreibung

3. Material/Erzeugnis/Type/Systeme:

Bauprodukte (z.B. Baumaterialien, Bauelemente, Bausysteme) werden mit dem Begriff Material
bezeichnet, für technische Geräte und Anlagen werden die Begriffe Erzeugnis/Type/Systeme
verwendet.

4. Bieterangaben zu Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Die in den Bieterlücken angebotenen Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme entsprechen
mindestens den in der Ausschreibung bedungenen oder gewöhnlich vorausgesetzten
technischen Anforderungen.

Angebotene Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme gelten für den Fall des Zuschlages als
Vertragsbestandteil. Änderungen sind nur mit ausdrücklicher Zustimmung des Auftraggebers
zulässig.

Auf Verlangen des Auftraggebers weist der Bieter die im Leistungsverzeichnis bedungenen oder
gewöhnlich vorausgesetzten technischen Anforderungen vollständig nach (Erfüllung der
Mindestqualität).

5. Beispielhaft genannte Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Sind im Leistungsverzeichnis zu einzelnen Positionen zusätzlich beispielhafte
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme angeführt, können in der Bieterlücke gleichwertige
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme angeboten werden. Die Kriterien der Gleichwertigkeit
sind in der Position beschrieben.

Setzt der Bieter in die Bieterlücke keine Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme seiner Wahl ein,
gelten die beispielhaft genannten Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme als angeboten.

6. Zulassungen:

Alle verwendeten Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme haben alle für den projektspezifischen
Verwendungszweck erforderlichen Zulassungen oder CE-Kennzeichen.

7. Leistungsumfang:

Jede Bezugnahme auf bestimmte technische Spezifikationen gilt grundsätzlich mit dem Zusatz,
dass auch rechtlich zugelassene gleichwertige technische Spezifikationen vom Auftraggeber
anerkannt werden, sofern die Gleichwertigkeit vom Auftragnehmer nachgewiesen wird.

Alle beschriebenen Leistungen umfassen das Liefern, Abladen, Lagern und Fördern (Vertragen)
bis zur Einbaustelle und Verarbeiten oder Versetzen/Montieren der
Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme.

Sind für die Inbetrieb- oder Ingebrauchnahme einer erbrachten Leistung besondere
Überprüfungen, Befunde, Abnahmen, Betriebsanleitungen oder Dokumentationen erforderlich,
sind etwaige Kosten hierfür in die Einheitspreise einkalkuliert.

8. Nur Liefern:

Ist ausdrücklich nur das Liefern vereinbart, ist der Transport bis zur vereinbarten Abladestelle
(Lieferadresse) und das Abladen in die Einheitspreise einkalkuliert.
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9. Nur Verarbeiten oder Versetzen/Montieren:

Ist ausdrücklich nur das Verarbeiten oder Versetzen/Montieren von
Materialien/Erzeugnissen/Typen/Systemen vereinbart, ist das Fördern (Vertragen) von der
Lagerstelle oder von der Abladestelle bis zur Einbaustelle in den jeweiligen Einheitspreis der
zugehörigen Verarbeitungs- oder Versetz-/Montagepositionen einkalkuliert.

10. Geschoße:

Alle Leistungen gelten ohne Unterschied der Geschoße.

11. Verwerten, Deponieren oder Entsorgen

Sofern nicht anders festgelegt, gehen Materialien die z.B. abgebrochen werden, in das Eigentum
des Auftragnehmers über, welcher somit explizit zum umweltgerechten Verwerten, Deponieren
oder Entsorgen der Baurestmassen beauftragt ist.

12. Arbeitshöhen:

Alle Arbeiten/Leistungen sind bis zu einer Arbeitshöhe von 4 m in die Einheitspreise einkalkuliert.

Die Arbeitshöhe ist jene Höhe über dem Fußbodenniveau (über dem Geländeniveau) oder über
der Aufstellfläche der Aufstiegshilfe, in der sich die zu erbringende Leistung befindet.

Kommentar:

Leistungsumfang:

In den ÖNORMEN enthaltene Beschreibungen (z.B. über Ausführungen, Nebenleistungen,
Bauhilfsmaterialien, Ausmaßfeststellung, Abrechnung) werden in den Texten des
Leistungsverzeichnisses in der Regel nicht mehr angeführt.

Vorgaben zu Materialien/Erzeugnisse/Typen/Systeme:

Eine beispielhafte Vorgabe eines bestimmten Produktes, einer bestimmten Type oder eines
bestimmten Systems ist nur mit dem Zusatz "oder gleichwertig" zulässig.

Herkunftskennzeichen (im Leistungsverzeichnis):

Vorbemerkungen und Positionen aus einer StLB sind ohne Angabe " ", aus einer Ergänzungs-LB
mit "+" oder frei formuliert mit "Z" gekennzeichnet.

Frei formulierte Texte sind entsprechend der Form des LV zu gliedern.

Wird eine Vorbemerkung frei formuliert, werden alle hierarchisch unverändert übernommenen
untergeordneten Gruppen, Vorbemerkungen und Positionen mit dem
Vorbemerkungskennzeichen "V" gemäß ÖNORM gekennzeichnet.

63 Sanitäre Einrichtungen

Version 013 (2021-12)

Soweit in Vorbemerkungen oder Positionstexten nicht anders angegeben, gelten für alle
Leistungen dieser Gruppe folgende Regelungen.

1. Begriffe:

1.1 Nicht rostender Stahl:

Im Folgenden ist unter NIRO nicht rostender Stahl (z.B. nicht rostender Stahl mit der
Werkstoffnummer 1.4301 (V2A) oder 1.4571 (V4A)), der für den beschriebenen Anwendungsfall
geeignet ist, zu verstehen.

1.2 Nennweiten:

Im Positionsstichwort sind die Nennweiten DNID angegeben. DNID entspricht dem
Mindest-Innendurchmesser der Leitungen und Formteile in mm.

2. Qualitäts- und Leistungsangaben:

2.1 Qualitätsanforderungen allgemein:

Die angegebenen Qualitätsanforderungen und Leistungsdaten sind die Mindestanforderungen.

Die Qualitäts- und Leistungsmerkmale der angebotenen Erzeugnisse/Typen sind mindestens
gleich oder besser.
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2.2 Kennzeichnung:

Alle Einrichtungsgegenstände und Armaturen sind so gekennzeichnet, dass der Hersteller
eindeutig identifiziert werden kann.

2.3 Geräuschverhalten:

Das Geräuschverhalten der Armaturen entspricht Gruppe I gemäß ÖNORM EN 200.

3. Leistungsumfang/einkalkulierte Leistungen:

3.1 Bemusterung

Auf Verlangen des Auftraggebers wird vor Bestellung und Montage eine Bemusterung aller
sanitären Einrichtungs- und Ausstattungsgegenstände sowie von Armaturen und Zubehör
durchgeführt. Erst nach Freigabe durch den Auftraggeber werden die Gegenstände geliefert und
montiert.

3.2 In die Einheitspreise der Einrichtungsgegenstände und Armaturen sind folgende Leistungen
einkalkuliert:

• Montage auf Fliesen oder eingebaut entsprechend der beschriebenen Bauart
• Klein - Dicht- und Befestigungsmaterial
• Schraubenrosetten und Abdeckrosetten
• Einregulierung von Temperaturbegrenzungen auf 38 bis 45 °C

Kommentar:

Elektrohängespeicher und Flachspeicher, einschließlich Zubehör sind in eigenen Positionen zu
beschreiben.

63OA Sanitäre Ausstattung cavere® und cavere® chrome (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.
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Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:

Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH

Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Spiegel aus Floatglas 5 mm, eckig, gesäumte Kanten
z.B. passend zum cavere® Spiegelhalterset 700.500.200.

Im Positionsstichwort angegeben: die Breite (mm) x Höhe (mm)

63OA01 +

63OA01A Spiegel SP.514.150,600x600mm+

z.B. Spiegel von Normbau, Art.Nr.: 0514150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA01B Spiegel SP.514.170,600x1000mm+

z.B. Spiegel von Normbau, Art.Nr.: 0514170 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Spiegelhalterset aus Alumimium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz,
für die Aufnahme von Spiegeln mit einer Dicke von 4 - 6 mm, bestehend ausd 4 Klemmhaltern,
mit Rutschsicherung für Spiegel. Verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: die Breite (mm) x Höhe (mm)

63OA02 +

63OA02A Spiegelhalterset 700.500.200 50x69mm+

z.B. Spiegelhalterset von Normbau, Art.Nr.: 700.500.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Aluminium, DM 6 mm, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem
Schutz, auf Maß kürzbar, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Deckenabhängungslänge (mm)

63OA03 +

63OA03A Deckenabhängung 700.382.050 500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 700.382.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung für abgehängte Elementdecken aus Aluminium, DM 30 mm, kratzfeste
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz, auf Maß kürzbar, verdeckte Verschraubung.

L1 in mm Abstand Rohdecke und Unterkante abgehängte Decke.

L2 Abstand Unterkante abgehängte Decke und Oberkante Vorhangstange.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm) L1 und L2

63OA04 +

63OA04A Deckenabhängung f.Elementdecken Cavere ABH.Sonder+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 6801 077 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange L-Form aus Aluminium, DM 20 mm, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Duschvorhangstange auf Maß zu kürzen, mit Vorhangringe zum
Einhängen von Duschvorhängen, Anschlussgewinde für Deckenabhängung. Mit verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Seitenlängen (mm)

63OA05 +

63OA05A Duschvorhangstange L-Form 700.382.090 900x900mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA05B Duschvorhangstange L-Form 700.382.100 1000x1000mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA05C Duschvorhangstange L-Form 700.382.120 1200x1200mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA05D Duschvorhangstange L-Form 700.382.150 1500x1500mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange mit Vorhangringen aus Aluminium, DM 20 mm, auf Maß kürzbar, kratzfeste
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz, einschließlich Nylon-Vorhangringe, mit Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angeben: Seitenlängen (mm)

63OA06 +

63OA06A Duschvorhangstange m.VHRn 700.382.220 500-1000mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.220 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA06B Duschvorhangstange m.VHRn 700.382.230 1001-1500mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.382.230 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA06C Duschvorhangstange m.VHRn 700.381.240 1576-2200mm+

z.B. Duschvorhangstange von Normbau, Art.Nr.: 700.381.240 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und

63OA07 +
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Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

Ausführung: mit Grundplatte.

63OA07A SKG 1 ET WC Schl. 700.447.771 725mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, WC - Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.771 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA07B SKG 1 ET Fu.Schl.fr.Op. 700.447.772 725mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.772 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA07C SKG 1 ET RUF Öffner 700.447.773 725mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.773 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA07D SKG 2 ET WC Schl.u.Fu.Schl.fr.Op. 700.447.774 725mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC - Schließer und Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.774 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA07E SKG 2 ET WC u.RUF Schl.u.Öffner 700.447.775 725mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.775 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA07F SKG 1 ET RUF Schl. 700.447.776 725mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.776 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA07G SKG 2 ET WC u.RUF Schl. 700.447.777 725mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.777 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA08 +

Ausführung: mit Grundplatte.

63OA08A SKG 1 ET WC Schl. 700.447.781 850mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, WC - Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.781 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OA08B SKG 1 ET Fu.Schl.fr.Op. 700.447.782 850mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.782 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA08C SKG 1 ET RUF Öffner 700.447.783 850mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.783 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA08D SKG 2 ET WC Schl.u.Fu.Schl.fr.Op. 700.447.784 850mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC - Schließer und Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.784 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA08E SKG 2 ET WC u.RUF Schl.u.Öffner 700.447.785 850mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.785 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA08F SKG 1 ET RUF Schl. 700.447.786 850mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.786 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA08G SKG 2 ET WC u.RUF Schl. 700.447.787 850mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.787 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA09 +

Ausführung: mit Grundplatte.

63OA09A SKG 1 ET WC Schl. 700.447.791 900mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, WC - Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.791 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA09B SKG 1 ET Fu.Schl.fr.Op. 700.447.792 900mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.792 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA09C SKG 1 ET RUF Öffner 700.447.793 900mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.793 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA09D SKG 2 ET WC Schl.u.Fu.Schl.fr.Op. 700.447.794 900mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC - Schließer und Funktion Schließer freie Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.794 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA09E SKG 2 ET WC u.RUF Schl.u.Öffner 700.447.795 900mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Öffner

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.795 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA09F SKG 1 ET RUF Schl. 700.447.796 900mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.796 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA09G SKG 2 ET WC u.RUF Schl. 700.447.797 900mm+

Stützklappgriff mit 2 E-Taster, WC und RUF Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.797 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA11 +

Ausführung: Wandanschluss ohne Grundplatte.

63OA11A SKG ET 1 Schl.f.WC-Sp. 700.447.571 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.571 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA11B SKG ET 1 Fu.Schl.frei def.Op. 700.447.572 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Schließer, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.572 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA11C SKG ET 1 Fu.Öffner Op.RUF 700.447.573 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Öffner, Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.573 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA11D SKG ET 2 Fu.Schl.WC-Sp./frei def.Op. 700.447.574 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer, WC-Spülung/frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.574 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA11E SKG ET 2 Fu.Schl./Öffner WC-S./O.RUF 700.447.575 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer/Öffner, WC-Spülung/Option Ruf

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.575 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA11F SKG ET 1 RUF Schl. 700.447.576 725mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Ruf Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.576 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA11G SKG ET WC u.RUF Schl.u.Schl. 700.447.577 725mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.577 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA12 +

Ausführung: ohne Grundplatte.

63OA12A SKG ET 1 Schl.f.WC Sp. 700.447.581 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.581 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA12B SKG ET 1 Fu.Schl.frei def.Op. 700.447.582 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Schließer, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.582 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA12C SKG ET 1 Fu.Öffner Op.RUF 700.447.583 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Öffner, Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.583 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA12D SKG ET 2 Fu.Schl.WC Sp./frei def.Op. 700.447.584 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer, WC-Spülung/frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.584 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA12E SKG ET 2 Fu.Schl./Öffner WC-Sp./Op.RUF 700.447.585 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer/Öffner, WC-Spülung/Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.585 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA12F SKG ET 1 RUF Schl. 700.447.586 850mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Ruf Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.586 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA12G SKG ET WC u.RUF Schl.u.Schl. 700.447.587 850mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.587 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

E-Taster für WC-Spülungen und Rufanlagen sind durch große Tastfelder einfach und
funktionssicher zu bedienen.

Spiralkabel 4adrig, 0,25 mm2, für Steuerung 24 V und freiem Leitungsende für Wandanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA13 +

Ausführung: ohne Grundplatte.

63OA13A SKG ET 1 Schl.f.WC Sp. 700.447.591 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.591 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA13B SKG ET 1 Fu.Schl.frei def.Op. 700.447.592 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Schließer, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.592 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA13C SKG ET 1 Fu.Öffner Op.RUF 700.447.593 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 1 Funktion Öffner, Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.593 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA13D SKG ET 2 Fu.Schl.WC-Sp./frei def.Op. 700.447.594 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer, WC-Spülung/frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.594 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA13E SKG ET 2 Fu.Schl./Öffner WC Sp./Op.RUF 700.447.595 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 Funktion Schließer/Öffner, WC-Spülung/Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.595 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA13F SKG ET1 RUF Schl. 700.447.596 900mm+

Stützklappgriff mit 1 E-Taster, Ruf Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.596 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA13G SKG ET WC u.RUF Schl.u.Schl. 700.447.597 900mm+

Stützklappgriff mit E-Taster, 2 E-Taster, WC und RUF Schließer und Schließer

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.597 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

Stützklappgriff mit Grundplatte, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung
mit antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage
und verdeckter Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

Stützklappgriff mit Funksender 85 x 46 x 16 mm, 868,4 MHz zur kabellosen WC-Spülauslösung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA14 +

63OA14A SKG m.Funksender links 700.447.273 725mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.273 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA14B SKG m.Funksender rechts 700.447.274 725mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.274 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA14C SKG m.Funksender links 700.447.283 850mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.283 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA14D SKG m.Funksender rechts 700.447.284 850mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.284 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OA14E SKG m.Funksender links 700.447.293 900mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.293 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA14F SKG m.Funksender rechts 700.447.294 900mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.447.294 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und
Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und rechts einsetzbar, mit robuster
und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse. Einfache Montage durch
Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Der Stützklappgriff ist bis 100 kg belastbar.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA15 +

63OA15A SKG vario 700.447.010 600mm+

• einschließlich Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15B SKG vario 700.447.020 725mm+

• einschließlich Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OA15C SKG vario 700.447.030 850mm+

• einschließlich Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15D SKG vario 700.447.040 900mm+

• einschließlich Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15E SKG vario 700.447.110 600mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15F SKG vario 700.447.120 725mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15G SKG vario 700.447.130 850mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA15H SKG vario 700.447.140 900mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Stützklappgriff vario von Normbau, Art.Nr.: 700.447.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

Stützklappgriff als Duschspritzschutz, einhängbar, aus Aluminium, mit kratzfester
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit trigonometrischer Griffkontur zum
ergonomischen Abstützen und Greifen. Platzsparend durch zentrische Lagerkonsole, links und
rechts einsetzbar, mit robuster und wartungsfreier Gleitlagertechnik, mit einstellbarer Bremse.
Einfache Montage durch Einhängen in Grundplatte z.B. vario, Grundplatte aus Edelstahl mit
ausgleichender Wandauflage, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA16 +

63OA16A Duschspritzschutz 700.447.850 850mm+

• mit Grundplatte

z.B. Stützklappgriff als Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 700.447.850 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA16B Duschspritzschutz 700.447.855 850mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Stützklappgriff als Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 700.447.855 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter zum Nachrüsten aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse.

Im Positionsstichwort angegeben: Seitenlängen (mm)

63OA17 +

63OA17A PRH f.SKG 700.449.110 130x115mm+

• für Stützklappgriff und Wandstützgriff cavere
• nachrüstbar

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.449.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA17B PRH f.Winkelgriff 700.449.120 130x115mm+

• nachrüstbar für Winkelgriffe cavere

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.449.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Blindabdeckung, 100 x 220 x 22 mm, aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Zum späteren Austausch von Stützklappgriffen und Wandstützgriffen,
verdeckte Verschraubung.

63OA18 +
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LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OA18A Blindabdeckung 700.449.250+

z.B. Blindabdeckung von Normbau, Art.Nr.: 700.449.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wechselplatte mit Blindabdeckung, 100 x 220 x 22 mm, aus Aluminium, Blindabdeckung mit
kratzfester Pulverbeschichtung und antibakteriellem Schutz. Grundplatte aus Edelstahl mit
ausgleichender Wandauflage.

63OA19 +

63OA19A Wechselplatte vario m.Blindabdeckung 700.449.200+

z.B. Wechselplatte vario mit Blindabdeckung von Normbau, Art.Nr.: 700.449.200 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen, mit verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OA20 +

63OA20A Haltegriff 700.453.030 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.453.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA20B Haltegriff 700.453.040 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.453.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA20C Haltegriff 700.453.060 600mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.453.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA20D Haltegriff 700.453.080 800mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.453.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA20E Haltegriff 700.453.100 1000mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.453.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen, verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Längen (mm)

63OA21 +

63OA21A Winkelgriff links und rechts 700.464.040 400x400mm+

• links und rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA21B Winkelgriff links 700.464.075 750x400mm+

• links einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.075 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA21C Winkelgriff rechts 700.464.076 750x400mm+

• rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.076 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 22/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OA21D Winkelgriff links 700.464.077 750x500mm+

• links einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.077 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA21E Winkelgriff rechts 700.464.078 750x500mm+

• rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.078 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA21F Winkelgriff links 700.464.095 950x500mm+

• links einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.095 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA21G Winkelgriff rechts 700.464.096 950x500mm+

• rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.096 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen, verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Längen (mm), Winkel (Grad)

63OA22 +

63OA22A Winkelgriff links 135Grad 700.464.130 350x316mm+

• Haltegriff links einsetzbar

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.464.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA22B Winkelgriff rechts 135Grad 700.464.131 350x316mm+

• rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.131 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA22C Winkelgriff links 135Grad 700.464.160 650x316mm+

• links einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA22D Winkelgriff rechts 135Grad 700.464.161 650x316mm+

• rechts einsetzbar

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.464.161 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen und Bedienungsgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401
(A4, AISI 316), DM 32 mm, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz,
Kippelement in den cavere Farben. Kristallspiegel mit geschliffenen Kanten und abgerundeten
Ecken 500 x 500 mm auf Trägerplatte aus Metall Neigung bis 25° stufenlos verstellbar,
Regulierung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung,
Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm) x Breite (mm)

63OA23 +

63OA23A Kippspiegel 700.466.112 590x500mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 700.466.112 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen.

Montageplatte mit ausgleichender Wandauflage und verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA24 +

63OA24A Wandstützgriff 700.467.060 600mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 700.467.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA24B Wandstützgriff 700.467.070 725mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 700.467.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA24C Wandstützgriff 700.467.080 850mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 700.467.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Handlauf mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen, zum
Einhängen von Einhängesitzen von Normbau geeignet. Belastbar bis 150 kg. Mit verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Seitenlängen (mm)

63OA31 +

63OA31A DHL links 700.484.045 450x750mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 700.484.045 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA31B DHL rechts 700.484.046 450x750mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 700.484.046 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA31C DHL 700.484.075 750x750mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 700.484.075 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Handlauf mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen, zum
Einhängen von Einhängesitzen von Normbau geeignet. Belastbar bis 150 kg. Mit verdeckter
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA32 +
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63OA32A DHL 700.484.060 600mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 700.484.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA32B DHL 700.484.090 900mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 700.484.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Verschiebbare Brausestange mit Brausehalter, stufenlos verstellbar zur Einhandbetätigung,
Handlauf mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen. Links und
rechts einsetzbar. Zum Einhängen von Einhängesitzen von Normbau. Verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Längen der einzelnen Stangen (mm)

63OA34 +

63OA34A DHL m.v.Brausehalterstange 700.485.051 500x750mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.485.051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA34B DHL m.v.Brausehalterst. 700.485.052 500x1100mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.485.052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA34C DHL m.v.Brausehalterst. 700.485.060 600x1200mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.485.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA34D DHL m.v.Brausehalterst. 700.485.090 900x1200mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.485.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Duschhandlauf aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Verschiebbare Brausestange mit Brausehalter, stufenlos verstellbar zur Einhandbetätigung,
Handlauf mit trigonometrischer Griffkontur zum ergonomischen Abstützen und Greifen. Zum
Einhängen von Einhängesitzen z.B. von Normbau. Verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Längen der einzelnen Stangen (mm)

63OA35 +

63OA35A DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.074 750x750x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.074 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35B DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.075 750x750x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.075 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35C DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.076 750x750x1100mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.076 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35D DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.077 750x750x1100mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.077 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35E DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.109 1100x1100x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.109 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA35F DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.110 1100x1100x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35G DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.111 1100x1100x1100mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.111 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA35H DHL m.v.Brausehalterst. 700.486.112 1100x1100x1100mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.112 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalter aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Verschiebbare Brausestange mit Brausehalter, stufenlos verstellbar,
Bedienhebel zur Einhandbetätigung, Handlauf mit trigonometrischer Griffkontur zum
ergonomischen Abstützen und Greifen. Zum Einhängen von Einhängesitzen z.B. von Normbau.
Verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Längen der einzelnen Stangen (mm)

63OA36 +

63OA36A DHL m.v.Brausehalterst.rechts 700.486.108 1050x750x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.108 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA36B DHL m.v.Brausehalterst.links 700.486.107 1050x750x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.107 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA36C DHL m.v.Brausehalterst.rechts 700.486.106 750x1050x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.106 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA36D DHL m.v.Brausehalterst.links 700.486.105 750x1050x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 700.486.105 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausestange aus Aluminium, DM 30 mm, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz. Mit Brausehalter, stufenlos verstellbar, Bedienhebel zur
Einhandbetätigung. Mit verdeckter Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA37 +

63OA37A Brausestange 700.488.060 600mm+

z.B. Brausestange von Normbau, Art.Nr.: 700.488.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA37B Brausestange 700.488.119 1190mm+

z.B. Brausestange von Normbau, Art.Nr.: 700.488.119 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haken aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), DM 32 mm, kratzfeste
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OA38 +

63OA38A Haken 700.500.100 40mm+

z.B. Haken von Normbau, Art.Nr.: 700.500.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haken aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Zum
Aufhängen und Einklemmen, für Waschhandschuh geeignet. Verdeckte Verschraubung.

63OA39 +
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63OA39A Haken 700.500.110+

• Länge x Breite (mm): 60 x 18 mm

z.B. Haken von Normbau, Art.Nr.: 700.500.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA39B Doppelhaken 700.500.120+

• Länge x Breite (mm): 60 x 54 mm

z.B. Doppelhaken von Normbau, Art.Nr.: 700.500.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Spiegelhalter aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Für
die Aufnahme von Spiegeln mit einer Dicke von 4 - 6 mm, Spiegelhalterset bestehend aus 4
Klemmhaltern, mit Rutschsicherung für Spiegel, verdeckte Verschraubung.

63OA40 +

63OA40A Spiegelhalter 700.500.200+

• Länge x Breite (mm): 50 x 69 x 25 mm

z.B. Spiegelhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Halter und Ablagen aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem
Schutz, verdeckte Verschraubung.

63OA41 +

63OA41A Handtuchhalter 700.500.310+

• 2-fach zum Hängen und Ablegen von Hand- und Badetüchern
• Länge x Breite (mm): 600 x 150 mm

z.B. Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.310 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA41B Gehhilfenhalter 700.500.410+

• Zum Abstellen von Gehhilfen
• für Wandmontage
• Länge x Breite (mm): 100 x 150 mm

z.B. Gehilfenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA41C Föhnhalter 700.500.420+

• Zum Einhängen von Haartrocknern
• für Wandmontage
• Länge x Breite x Dicke (mm): 90 x 100 x 50 mm

z.B. Föhnhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.420 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA41D Seifenablage 700.500.430+

• Ablageschale aus Glas, zur Reinigung abnehmbar
• für Wandmontage
• Länge x Breite x Dicke (mm): 105 x 80 x 58 mm

z.B. Seifenablage von Normbau, Art.Nr.: 700.500.430 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA41E Becherhalter m.Becher 700.500.440+

• Becher aus bruchgeschütztem transparentem Kunststoff
• für Wandmontage
• Länge x Breite x Dicke (mm): 100 x 80 x 84 mm

z.B. Becherhalter mit Becher von Normbau, Art.Nr.: 700.500.440 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA41F Glashalter m.Glas 700.500.450+

• Glas aus Klarglas
• für Wandmontage
• Länge x Breite x Dicke (mm): 100 x 80 x 84 mm

z.B. Glashalter mit Glas von Normbau, Art.Nr.: 700.500.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenspender aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz,
verdeckte Verschraubung.

63OA42 +

63OA42A Seifenspender 700.500.460+

• Spender aus verchromten Metall
• für Wandmontage
• Länge x Breite x Höhe (mm): 100 x 80 x 185 mm
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z.B. Seifenspender von Normbau, Art.Nr.: 700.500.460 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter aus Stahlblech, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Empfohlene Montagehöhe von Boden bis Unterkante Abfallbehälter: 500 mm.

63OA43 +

63OA43A Abfallbehälter 700.500.470+

• mit herausnehmbarem Kunststoffeimer
• für Wandmontage
• 3 Liter Volumen
• Behältereinsatz zum Entleeren und Reinigen herausnehmbar
• Deckel von Hand zu öffnen
• Durchmesser x Gesamtbreite x Höhe (mm): 170 x 225 x 250 mm

z.B. Abfallbehälter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.470 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem
Schutz. Der Duschspritzschutz ist nicht als Stützgriff einsetzbar.

63OA45 +

63OA45A Duschspritzschutz einhängbar 700.500.581+

• zum Einhängen in Duschhandläufe
• horizontale Neigung einstellbar
• Länge x Breite x Höhe (mm): 845 x 31 x 135 mm

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 700.500.581 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchhalter aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz,
verdeckte Verschraubung.

63OA46 +

63OA46A Handtuchhalter schwenkbar 700.500.582+

• Handtuchstangen unabhängig voneinander schwenkbar
• Länge x Breite x Höhe (mm): 450 x 18 x 97 mm

z.B. Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.500.582 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Glasablage einschließlich Konsolenhalter aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit
antibakteriellem Schutz, einschließlich 8 mm Glasplatte, Kanten abgerundet, verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OA47 +
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63OA47A Glasablage 700.510.160 650x150mm+

z.B. Glasablage von Normbau, Art.Nr.: 700.510.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA47B Glasablage m.Haltegriff 700.510.260 650x150mm+

• Haltegriff aus Aluminium
• zur Montage vor 600 mm breiten Wandspiegeln geeignet
• Glasplatte zur Reinigung abnehmbar

z.B. Glasablage mit Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 700.510.260 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage aus Aluminium, großzügige Ablagefläche 370 cm2, mit kratzfester
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit 80 mm hohem Ablagekorb mit Haltebügel,
geschlitzter Metallboden für einen guten Wasserablauf, für Wandmontage, verdeckte
Verschraubung.

63OA48 +

63OA48A Duschablage 700.510.350+

• Länge x Breite x Höhe (mm): 150 x 338 x 80 mm

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: 700.510.350 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage aus Nylon mit antibakteriellem Schutz, zum Aufklipsen auf Duschhandläufe,
Ablagefläche 200 cm² groß, Ablagefläche mit rutschhemmender Noppenstruktur und Ablaufloch,
einschließlich Klemmhalterung für Handläufe.

63OA49 +

63OA49A Duschablage m.Klemmhalterung 700.515.210+

• Länge x Breite x Höhe (mm): 210 x 110 x 75 mm

z.B. Duschablage mit Klemmhalterung von Normbau, Art.Nr.: 700.515.210 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage, aufschraubbar, aus Aluminium, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem
Schutz, zur Verschraubung an Duschhandläufen. Montage der Wandung nach vorne oder zur
Wand möglich.

63OA50 +
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63OA50A Duschablage aufschraubbar 700.515.250+

• Länge x Breite x Höhe (mm): 250 x 130 x 47 mm

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: 700.515.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Aluminium, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
selbsteinstellender, wartungsfreier Abrollbremse. Verdeckte Verschraubung.

63OA51 +

63OA51A PRH 700.520.110+

• Länge x Breite (mm): 130 x 92 mm

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.520.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ersatzrollen aus Aluminium, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Verschraubung, mit ausgebildeter Aufnahmekontur zur senkrechten Fixierung einer Papierrolle.

63OA52 +

63OA52A Ersatzrollenhalter 700.520.120+

• Länge x Breite (mm): 190 x 81 mm

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.520.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA52B Ersatzrollenhalter 700.520.130+

• Länge x Breite (mm): 290 x 81 mm
• 2-fach

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 700.520.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebeutelspender aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316) mit kratzfester
Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz, zur Aufnahme und Entnahme von
handelsüblichen Hygienebeuteln.

Abmessung (mm): 91 x 136 x 27 mm

63OA53 +

63OA53A Hygienebeutelspender 700.520.180+

z.B. Hygienebeutelspender von Normbau, Art.Nr.: 700.520.180 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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WC-Bürstengarnitur aus Aluminium, kratzfeste Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Trichterförmiger Bürstentopf zum einfachen Einstecken und Herausnehmen der Bürste, mit
zusätzlicher Einsenkung zur Aufnahme von Desinfektionsmittel, Bürstentopf zur Reinigung
entnehmbar, zentrierte Bürstenstellung durch konischen Innentopf, mit austauschbarem
schwarzem Bürstenkopf. Verdeckte Verschraubung.

63OA54 +

63OA54A WC Bürstengarnitur 700.525.400+

• Gesamthöhe (mm): 450 mm

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: 700.525.400 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Waschbecken aus Mineralguss, matt glänzend, mit porenfreier Oberfläche, Farbe weiß (092).
Ergonomisches Innenbecken mit breitem Frontbereich. Weiche Radien und gerade Flächen zur
angenehmen Armauflage. Rechts und links integrierte Haltegriffe zum Greifen und Heranziehen
oder auch als Handtuchhalter nutzbar. Großzügige Ablagefläche für Badutensilien. Ohne
Überlauf, mit Hahnloch, für Stockschraubenbefestigung.

Unterfahrbar nach DIN 18040 und ÖNORM B1600/1601. Belastbar nach DIN EN 14688.
CE-Kennzeichnung nach Bauproduktenverordnung Nr. 305/2011.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm) x Breite (mm)

63OA55 +

63OA55A Waschbecken 700.530.600 600x550mm+

z.B. Waschbecken von Normbau, Art.Nr.: 700.530.600 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rückenlehne mit Montageplatte aus Aluminium, zur Befestigung von 2 Stützklappgriffen mit
Befestigungsabstand 700 mm, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz.
Mittig angeordnete Rückenlehne, mit schwarzem Polster aus PUR-Integralschaum, für
Wandmontage über WC, verdeckte Verschraubung.

63OA56 +

63OA56A Rückenlehne 700.841.320+

• Gesamtmaß: Länge x Breite (mm): 825 x 200 mm
• Rückenlehne: Länge x Breite (mm): 400 x 200 mm

z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 700.841.320 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA56B Rückenlehne 700.841.325+

• Gesamtmaß: Länge x Breite (mm): 825 x 200 mm
• Rückenlehne: Länge x Breite (mm): 400 x 200 mm
• Grundplatte mit Fräsung für Kabeleinführung zur Kabeleinführung für E-Taster verdeckter

Anschluss

z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 700.841.325 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rückenlehne aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
schwarzem Polster aus PUR-Integralschaum, ohne Rosetten, verdeckte Verschraubung mit
Gewindestift von unten montiert, Schrauben aus Edelstahl.

63OA57 +

63OA57A Rückenlehne 700.841.330+

• Gesamtmaß: Länge x Breite x Dicke (mm): 520 x 208 x 165 mm
• Rückenlehne: Länge x Breite (mm): 400 x 200 mm
• Durchmesser (mm): 32 mm

z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 700.841.330 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hocker, Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, mit zwei integrierten Haltegriffen, mit
Hygieneaussparung und Wasserablauf, Sitzpolster Farbe schwarz, Hockerbeine mit kratzfester
Pulverbeschichtung, mit antibakteriellem Schutz, in der Farbe Anthrazit-Metallic (095),
Gummipuffern in Farbe schwarz.

63OA58 +

63OA58A Hocker 700.844.345+

• Gesamtmaß: Länge x Breite x Höhe (mm): 594 x 408 x 510 mm
• Sitzhöhe (mm): 480 mm
• Sitzbreite (mm): 450 mm

z.B. Hocker von Normbau, Art.Nr.: 700.844.345 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum. Mit korrosionsfreiem durchgehendem
Metallkern, wartungsfreier Bremse. Arretiert im hochgeklappten Zustand, Platz sparend, mit einer
Ausladung von 84 mm. Belastbar bis 150 kg. Montageplatte mit ausgleichender Wandauflage,
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge (mm)

63OA59 +

63OA59A Klappsitz 700.844.380 380x450mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 700.844.380 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA59B Klappsitz 700.844.450 450x450mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 700.844.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Einhängesitz aus Aluminium, mit kratzfester Pulverbeschichtung mit antibakteriellem Schutz. Mit
anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum. Mit korrosionsfreiem durchgehendem
Metallkern, mit wartungsfreier Bremse, arretiert im hochgeklapptem Zustand, Platz sparend, mit
einer Ausladung von 197 mm. Zum Einhängen in Duschhandläufe.

Im Positionsstichwort angegeben (mm): Einhängehöhe x Breite x Gesamtlänge

63OA60 +

63OA60A Einhängsitz f.Duschoberk.850mm 700.847.380 380x563x410mm+

• Einhängesitz für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.847.380 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA60B Einhängsitz f.Duschoberk.780mm 700.847.381/F 380x563x410mm+

• Einhängesitz für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.847.381/F oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA60C Einhängsitz f.Duschoberk.850mm 700.847.450 450x563x410mm+

• Einhängesitz für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.847.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA60D Einhängsitz f.Duschoberk.780mm 700.847.451/F 450x563x410mm+

• Einhängesitz für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. von Normbau, Art.Nr.: 700.847.451/F oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutzvorhang für Duschspritzschutz mit durchgehendem Klettverschluss, aus 100%
Polyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid, bis 40 Grad waschbar, schnelltrocknend und
wasserabweisend.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA61 +

63OA61A Duschspritzschutzvorhang 787.051.019 605x715mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.051.019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA61B Duschspritzschutzvorhang 787.051.051 605x715mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.051.051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA61C Duschspritzschutzvorhang 787.051.052 605x715mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.051.052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA61D Duschspritzschutzvorhang 787.051.053 605x715mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.051.053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA61E Duschspritzschutzvorhang 787.051.054 605x715mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.051.054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutzvorhang für Duschspritzschutz, zum Einhängen, mit durchgehendem
Klettverschluss, aus 100% Polyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid, bis 40 Grad waschbar,
schnelltrocknend und wasserabweisend.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA62 +

63OA62A Duschspritzschutzvorhang 787.052.019 700x850mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.052.019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA62B Duschspritzschutzvorhang 787.052.051 700x850mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.052.051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA62C Duschspritzschutzvorhang 787.052.052 700x850mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.052.052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA62D Duschspritzschutzvorhang 787.052.053 700x850mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.052.053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA62E Duschspritzschutzvorhang 787.052.054 700x850mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 787.052.054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA63 +

63OA63A Duschvorhang DV.G 019 1200x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA63B Duschvorhang DV.G 051 1200x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA63C Duschvorhang DV.G 052 1200x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA63D Duschvorhang DV.G 053 1200x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA63E Duschvorhang DV.G 054 1200x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA64 +

63OA64A Duschvorhang DV.G 019 1500x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA64B Duschvorhang DV.G 051 1500x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA64C Duschvorhang DV.G 052 1500x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA64D Duschvorhang DV.G 053 1500x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA64E Duschvorhang DV.G 054 1500x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA65 +

63OA65A Duschvorhang DV.G 019 1800x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA65B Duschvorhang DV.G 051 1800x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA65C Duschvorhang DV.G 052 1800x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA65D Duschvorhang DV.G 053 1800x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA65E Duschvorhang DV.G 054 1800x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA66 +

63OA66A Duschvorhang DV.G/W 019 2100x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA66B Duschvorhang DV.G/W 051 2100x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA66C Duschvorhang DV.G/W 052 2100x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA66D Duschvorhang DV.G/W 053 2100x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA66E Duschvorhang DV.G/W 054 2100x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA67 +

63OA67A Duschvorhang DV.G/W 019 2400x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA67B Duschvorhang DV.G/W 051 2400x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA67C Duschvorhang DV.G/W 052 2400x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA67D Duschvorhang DV.G/W 053 2400x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA67E Duschvorhang DV.G/W 054 2400x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA68 +

63OA68A Duschvorhang DV.G/W 019 2700x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA68B Duschvorhang DV.G/W 051 2700x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA68C Duschvorhang DV.G/W 052 2700x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA68D Duschvorhang DV.G/W 053 2700x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA68E Duschvorhang DV.G/W054 2700x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.G/W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA69 +

63OA69A Duschvorhang DV.W 019 3000x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA69B Duschvorhang DV.W 051 3000x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69C Duschvorhang DV.W 052 3000x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69D Duschvorhang DV.W 053 3000x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69E Duschvorhang DV.W 054 3000x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69F Duschvorhang DV.W 019 3300x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69G Duschvorhang DV.W 051 3300x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA69H Duschvorhang DV.W 052 3300x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA69J Duschvorhang DV.W 054 3300x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang für Duschvorhangstange aus 100% Poyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Waschbar bis 60 Grad, schnelltrocknend, wasserabweisend. Mit vernickelten Messing-Ösen für
Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe (mm)

63OA70 +

63OA70A Duschvorhang DV.W 019 3600x2000mm+

• Farbe 019 - weiß mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA70B Duschvorhang DV.W 051 3600x2000mm+

• Farbe 051 - weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA70C Duschvorhang DV.W 052 3600x2000mm+

• Farbe 052 - grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OA70D Duschvorhang DV.W 053 3600x2000mm+

• Farbe 053 - hellgrau mit cavere® Aufdruck

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,053 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OA70E Duschvorhang DV.W 054 3600x2000mm+

• Farbe 054 - weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: DV.W,054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB Sanitäre Ausstattung Nylon Serie 300 (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.

Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:
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Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH

Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Ablagenkonsole aus Nylon. Verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: die Länge (mm)

63OB01 +

63OB01A Ablagenkonsole NY.AKO 76 300mm+

z.B. Anlagenkonsole von Normbau, Art.Nr.: NY.AKO 76 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Nylon.63OB02 +

63OB02A PRH NY.PRH 74 135x155mm+

• oval 11 x 18 mm
• Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 74 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB02B PRH NY.PRH 80+

• DM 20 mm
• verdeckte Verschraubung
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z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 80 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB02C PRH NY.PRH 80 S+

• DM 20 mm
• verdeckte Verschraubung
• mit Diebstahlschutz der Papierrolle
• einschließlich Dornschlüssel

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 80 S oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar, einschließlich Rosetten DM 70 mm
für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB03 +

63OB03A Deckenabhängung NY.ABH 0300.341 500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 0300.341 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB03B Deckenabhängung NY.ABH 0300.343 300mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 0300.343 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte, Stärke: 8 mm, Plattenhalter aus Nylon.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OB04 +

63OB04A Ablage mit Glasplatte 0300.403 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 0300.403 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB04B Ablage mit Glasplatte 0300.404 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 0300.404 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB04C Ablage mit Glasplatte 0300.406 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 0300.406 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hocker, Sitzhöhe: 480 mm, Sitzbreite: 450 mm, Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, mit zwei
integrierten Haltegriffen, mit Hygieneaussparung und Wasserablauf.

Im Positionsstichwort angegeben (mm): Gesamtlänge x Gesamtbreite x Gesamthöhe

63OB05 +

63OB05A Hocker 0300.345 schwarz 594x408x510mm+

• Sitzpolster Farbe schwarz, Hockerbeine weiß mit rutschhemmenden Gummipuffern in
Farbe schwarz

z.B. Hocker von Normbau, Art.Nr.: 0300.345 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB05B Hocker 0300.346 hellgrau 594x408x510mm+

• Sitzpolster Farbe hellgrau, Hockerbeine weiß mit rutschhemmenden Gummipuffern in
Farbe hellgrau

z.B. Hocker von Normbau, Art.Nr.: 0300.346 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rückenlehne, Edelstahlrohr DM 32 mm pulverbeschichtet, ohne Rosetten, verdeckte
Verschraubung mit Gewindestift von unten montiert, Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben (mm): Achsabstand x Höhe x Dicke

63OB06 +

63OB06A Rückenlehne 0300.416 schwarz 520x208x165mm+

• Polster aus PUR-Integralschaum in Farbe schwarz
• Farbe Rohr: schwarz

z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 0300.416 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB06B Rückenlehne 0300.417 hellgrau 520x208x165mm+

• Polster aus PUR-Integralschaum in Farbe hellgrau
• Farbmöglichkeiten Rohr: weiß und manhatten
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z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 0300.417 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur, aus Nylon, Bürstentopf drehbar und zur Reinigung entnehmbar, mit
zusätzlicher Einsenkung zur Aufnahme von Desinfektionsmitteln, trichterförmiger Bürstentopf zum
einfachen Einstecken der Bürste, langer Bürstenstiel mit ergonomisch geformtem Griffende, mit
austauschbarem schwarzem Bürstenkopf.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OB07 +

63OB07A WC Bürstengarnitur 0300.444 512mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: 0300.444 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze, aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Bodenstütze mit einstellbarem Bodenpuffer, Befestigungshöhe von 850 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB08 +

63OB08A SKG m.Bodenstütze 0300.461 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 0300.461 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB08B SKG m.Bodenstütze 0300.462 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 0300.462 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB08C SKG m.Bodenstütze 0300.463 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 0300.463 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OB08D SKG m.Bodenstütze 0300.464 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 0300.464 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter, aus Nylon, DM 34 mm, mit
korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts
einsetzbar, Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Bodenstütze mit einstellbarem Bodenpuffer, Befestigungshöhe von 850 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB09 +

63OB09B SKG m.Bodenstütze u.PRH 0300.466 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.466 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB09C SKG m.Bodenstütze u.PRH 0300.467 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.467 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB09D SKG m.Bodenstütze u.PRH 0300.468 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.468 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Ausladung hochgeklappt 178 mm, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB10 +

63OB10A SKG 0300.471 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.471 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OB10B SKG 0300.472 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0347.472 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB10C SKG 0300.473 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.473 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB10D SKG 0300.474 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.474 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mir Papierrollenhalter aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar,
Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse. Stahlverstärkter
Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB11 +

63OB11A SKG m.PRH 0300.476 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.476 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB11B SKG m.PRH 0300.477 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.477 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB11C SKG m.PRH 0300.478 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.:0300.478 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Blindabdeckung für Stützklappgriff, Abdeckung aus Nylon, für vormontierte Schrauben zum
nachträglichen Einhängen des Stützklappgriffes

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OB12 +

63OB12A Blindabdeckung für SKG 0300.479 200x132mm+

z.B. Blindabdeckung für Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.479 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter aus Stahlblech, Farbe weiß pulverbeschichtet mit herausnehmbarem
Kunststoffeimer, zur Wandmontage, Volumen 3 Liter, Behältereinsatz zum Entleeren und
Reinigen herausnehmbar, Deckel von Hand zu öffnen.

Im Positionsstichwort angegeben: Durchmesser x Gesamtbreite x Höhe (mm)

63OB13 +

63OB13A Abfallbehälter 0300.480 170x225x250mm+

z.B. Blindabdeckung für Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.480 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in senkrechter Stellung einrastend,
Ausladung hochgeklappt 80 mm, verdeckte Verschraubung. Duschspritzschutzvorhang ist nicht
im Lieferumfang enthalten.

Der Duschspritzschutz ist nicht als Stützklappgriff einsetzbar.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB14 +

63OB14A Duschspritzschutz 0300.488 800mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 0300.488 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, ohne
Zwischenringe, einschließlich stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OB15 +

63OB15A Haltegriff 0300.633 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.633 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OB15B Haltegriff 0300.634 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.634 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB15C Haltegriff 0300.635 500mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.635 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB15D Haltegriff 0300.636 600mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.636 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, links
und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung,
Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OB16 +

63OB16A Winkelgriff 90 Grad 0300.650 500x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.650 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB16B Winkelgriff 90 Grad 0300.641 360x700mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.641 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB16C Winkelgriff 90 Grad 0300.642 360x360mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.642 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB16D Winkelgriff 135 Grad 0300.643 579x336mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.643 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB16E Winkelgriff 135 Grad 0300.644 336x336mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.644 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB16F Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad 0300.652 460x1086mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 0300.652 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, Kristallspiegel 500 x 500 mm mit
geschliffenen Kanten und abgerundeten Ecken, Neigung bis 25 Grad nach unten und oben
stufenlos einstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße Haltestützen x Höhe (mm)

63OB17 +

63OB17A Kippspiegel 0300.661 550x500mm+

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: 0300.661 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB17B Kippspiegel mit Bedienhebel 0300.662 550x500mm+

• Bedienhebel mit ergonomisch geformtem Griffende
• seitlich schwenkbar, links und rechts montierbar
• geeignet für Vorwandmontage bis 150 mm

z.B. Kippspiegel mit Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: 0300.662 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Bedienhebel aus Nylon, DM 15 mm, mit ergonomisch geformtem Griffende, seitlich schwenkbar,
links und rechts montierbar, nachrüstbar für Kippspiegel, geeignet für Vorwandmontage bis 150
mm.

63OB18 +

63OB18A Bedienhebel nachrüstbar 0300.665+

Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: 0300.665.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Spiegelleuchte, DM 36 mm, 2 x 40 Watt G9 - 230 V, Schutzart IP 44 spritzwassergeschützt,
Metallgehäuse in Edelstahloptik, Glas weiß/transparent mit Anschlusskabel und
Anschlussgehäuse Leuchte zum nachträglichen Anklemmen auf Spiegel bis 6 mm Dicke
geeignet.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite (mm)

63OB19 +

63OB19A Spiegelleuchte nachrüstbar 0300.666 220mm+

Spiegelleuchte von Normbau, Art.Nr.: 0300.666.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit
Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB20 +

63OB20A Wandstützgriff 0300.671 600mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.671 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB20B Wandstützgriff 0300.672 725mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.672 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB20C Wandstützgriff 0300.673 850mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 0300.673 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Klappsitz aus Nylon, Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz, mit
korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 80 mm,
einschließlich Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OB21 +

63OB21A Klappsitz schwarz 0300.741 410x410mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 0300.741 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, Sitzleisten und
Rückenlehne aus Nylon, zum Einhängen in Duschhandläufe und Haltegriffe.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Höhe (mm)

63OB22 +

63OB22A Einhängsitz 0300.771 515x380x450mm+

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: 0300.771 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB22B Einhängsitz 0300.773 515x480x450mm+

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: 0300.773 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange L-Form mit Vorhangringe aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar, mit
Anschlussgewinde für Deckenabhängung, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen (mm)

63OB23 +

63OB23A Duschvorhangstange L-Form VHR 0300.811 900x900mm+

• einschließlich 18 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: 0300.811 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB23B Duschvorhangstange L-Form VHR 0300.812 1000x1000mm+

• einschließlich 20 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: 0300.812 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OB23C Duschvorhangstange L-Form VHR 0300.813 1200x1200mm+

• einschließlich 24 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: 0300.813 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB23D Duschvorhangstange L-Form VHR 0300.816 1500x1500mm+

• einschließlich 30 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: 0300.816 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar,
mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OB24 +

63OB24A DHL m.Brausehalterst. 0300.821 943x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 0300.821 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OB25 +

63OB25A DHL 0300.831 763x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 0300.831 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB25B DHL 0300.832 423x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 0300.832 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar,
mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und

63OB26 +

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 60/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OB26A DHL m.Brausehalterst. 0300.861 763x763x1158mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 0300.861 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB26B DHL m.v.Brausehalterst. 0300.871 763x763x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 0300.871 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB26C DHL m.Brausehalterst. 0300.872 763x1008x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 0300.872 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit Stufenlos verstellbarem Brausehalter, mit seitlichem Vielzweckhaken, mit
Stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OB27 +

63OB27A Brausehalterst. 0300.881 600mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 0300.881 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB27B Brausehalterst. 0300.882 1086mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 0300.882 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Spritzschutzvorhang für Duschspritzschutz, aus 100% Polyester, dauerhaft antibakteriell, fungizid.
Bis 60 Grad waschbar, schnelltrocknend, wasserabweisend, mit Schlaufenaufhängung und
Klettbefestigung, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe x Breite (mm)

63OB28 +
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63OB28A Spritzschutzvorhang 0300.972 019 950x690mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Spritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0300.972, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB28B Spritzschutzvorhang 0300.972 051 950x690mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Spritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0300.972, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB28C Spritzschutzvorhang 0300.972 052 950x690mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Spritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0300.972, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB28D Spritzschutzvorhang 0300.972 054 950x690mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Spritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0300.972, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung.63OB29 +

63OB29A Sicherheits-Wandhaken NY.SWH 76+

z.B. Sicherheits-Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0304.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB29B Wandhaken NY.WH 73+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 030.000 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OB29C Wandhaken NY.WH 75+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0305.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB29D Doppelwandhaken NY.DH 53+

z.B. Doppelwandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OB30 +

63OB30A Haltegriff o.Rosetten 0363.020 MS 1.3D 220mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0363.020 MS 1.3D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB30B Haltegriff m.Rosetten 0363.030 MS 1.9B 220mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0363.030 MS 1.9B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB30C Haltegriff o.Rosetten 0364.020 MS 1.3D 269mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0364.020 MS 1.3D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB30D Haltegriff m.Rosetten 0364.030 MS 1.9B 269mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 0364.030 MS 1.9B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Handtuchstange aus Nylon, DM 34 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OB31 +

63OB31A Handtuchstange glatt 0436.010 450mm+

• glattes Rohr
• einschließlich Rosette DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0436.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OB31B Handtuchstange strukturiert 0436.050 450mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• einschließlich stahlscheibenverstärkter geteilter Rosette DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0436.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC Sanitäre Ausstattung Nylon Serie 400 (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.

Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
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Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:

Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH

Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Stützklappgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt
170 mm, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte
für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC01 +

63OC01A SKG NY.437.010 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.437.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC01B SKG NY.437.030 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.437.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC01C SKG NY.437.050 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.437.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC01D SKG NY.437.070 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.437.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter zum nachträglichen Einbau in Stützklappgriffe, Griffverlängerung um 125 mm,
aus Nylon, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse.

63OC02 +

63OC02A PRH nachrüstbar NY.347.125+

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.347.125 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse aus
Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer
Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, links und rechts
einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus
Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC03 +

63OC03A SKG m.PRH NY.437.130 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.437.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC03B SKG m.PRH NY.437.150 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.437.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC03C SKG m.PRH NY.437.170 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.437.170 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Armpolster für Stützklappgriffe, aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC04 +

63OC04A Armpolster f.SKG NY.APO 437 305x50mm+

Armpolster für Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.APO 437.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, Länge: 400 mm, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem
Stahlrohr, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC05 +

63OC05A Haltegriff o.Rosetten NY.85.34 MS 1.3D 200mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.85.34 MS 1.3D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC05B Haltegriff m.Rosetten NY.85.34 MS 1.9D 200mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.85.34 MS 1.9D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff/Handtuchalter aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem Stahlrohr,
verdeckte Verschraubung. Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC06 +

63OC06A Haltegriff/Handtuchhalter o.Rosetten NY.88.34 MS 1.3D 300mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff/Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.88.34 MS 1.3D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC06B Haltegriff/Handtuchhalter m.Rosetten NY.88.34 MS 1.9D 300mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff/Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.88.34 MS 1.9D oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchstange aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem Stahlkern,
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC07 +

63OC07A Handtuchstange glatt o.Rosetten NY.444.110 400mm+

• glattes Rohr
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07B Handtuchstange glatt o.Rosetten NY.444.120 600mm+

• glattes Rohr
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07C Handtuchstange glatt o.Rosetten NY.444.130 800mm+

• glattes Rohr
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07D Handtuchstange glatt o.Rosetten NY.444.140 1000mm+

• glattes Rohr
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC07E Handtuchstange glatt o.Rosetten NY.444.150 1100mm+

• glattes Rohr
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07F Handtuchstange glatt m.Rosetten NY.444.210 400mm+

• glattes Rohr
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.210 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07G Handtuchstange glatt m.Rosetten NY.444.220 600mm+

• glattes Rohr
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.220 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07H Handtuchstange glatt m.Rosetten NY.444.230 800mm+

• glattes Rohr
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.230 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07I Handtuchstange glatt m.Rosetten NY.444.240 1000mm+

• glattes Rohr
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.240 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07J Handtuchstange glatt m.Rosetten NY.444.250 1100mm+

• glattes Rohr
• mit Rosetten DM 70 mm
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z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07K Handtuchstange strukturiert o.Rosetten NY.444.310 400mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.310 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07L Handtuchstange strukturiert o.Rosetten NY.444.320 600mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.320 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07M Handtuchstange strukturiert o.Rosetten NY.444.330 800mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.330 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07N Handtuchstange strukturiert o.Rosetten NY.444.340 1000mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.340 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07O Handtuchstange strukturiert o.Rosetten NY.444.350 1100mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• ohne Rosetten
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z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.350 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07P Handtuchstange strukturiert m.Rosetten NY.444.410 400mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07Q Handtuchstange strukturiert m.Rosetten NY.444.420 600mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.420 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07R Handtuchstange strukturiert m.Rosetten NY.444.430 800mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.430 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07S Handtuchstange strukturiert m.Rosetten NY.444.440 1000mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.440 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC07T Handtuchstange strukturiert m.Rosetten NY.444.450 1100mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit Rosetten DM 70 mm
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z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.444.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt
178 mm, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte
für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC08 +

63OC08A SKG NY.447.010 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC08B SKG NY.447.030 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC08C SKG NY.447.050 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC08D SKG NY.447.070 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
schwerelos nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, mit rutschsicherer Griffzone
durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für
Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung, auch als
Stützklappgriff einsetzbar, ohne Duschspritzschutzvorhang.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC09 +
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63OC09A Duschspritzschutz NY.447.870 900mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: NY.447.870 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse aus
Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer
Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, links und rechts
einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus
Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC10 +

63OC10A SKG m.PRH NY.447.140 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC10B SKG m.PRH NY.447.160 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC10C SKG m.PRH NY.447.180 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.180 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Funksender aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone, schwerelos nach oben und unten
klappbar, Ausladung hochgeklappt 178 mm, mit einstellbarer Bremse.

868,4 MHz Funksender zur kabellosen WC-Spülauslösung, Gehäusemaß: 85 x 46 x 16 mm.

Mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC11 +

63OC11A SKG m.Funksender links NY.447.363 725mm+

• linke Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.363 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC11B SKG m.Funksender rechts NY.447.373 725mm+

• rechte Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.373 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC11C SKG m.Funksender links NY.447.365 850mm+

• linke Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.365 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC11D SKG m.Funksender rechts NY.447.375 850mm+

• rechte Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.375 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC11E SKG m.Funksender links NY.447.367 900mm+

• linke Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.367 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC11F SKG m.Funksender rechts 700.447.377 900mm+

• rechte Ausführung

Stützklappgriff mit Funksender,

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.377 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Stützklappgriff mit Armpolster aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern,

mit Armpolster: Länge x Breite (mm): 400 x 56 mm aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz,

schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 178 mm, mit einstellbarer
Bremse, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung,
mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC12 +

63OC12A SKG m.Armpolster NY.447.410 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.447.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC12B SKG m.Armpolster NY.447.430 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.447.430 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC12C SKG m.Armpolster NY.447.450 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.447.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC12D SKG m.Armpolster NY.447.470 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.447.470 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

E-Taster montiert in Stützklappgriffe, mit großem Tastfeld mit Piktogramm Farbe und Motiv je
gewählte Ausführung.

Technische Merkmale: Spiralkabel 4adrig 0,75 mm², für Steuerspannung bis 24 V, mindestens
Schutzart IP X4 (Abzweigkasten UP6).

Taster, mit großem Tastfeld und Piktogramm: Farbe blau für WC-Spülung, Farbe rot für die
Option Ruftaste, Farbe schwarz (ohne Piktogramm).

63OC13 +

63OC13A 1 ET MP Fu.Schl.f.WC Sp. NY.447.610+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung
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z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.610 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13B 1 ET MP Fu.Schl.f.frei w.b.Opt. NY.447.620+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Schließer für frei wählbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.620 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13C 1 ET MP Fu.Öffner Op.RUF NY.447.621+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.621 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13D 1 ET Rosette Fu.Schl.f.WC Sp. NY.447.630+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.630 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13E 1 ET Rosette Fu.Schl.f.frei w.b.Opt. NY.447.640+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Schließer für frei wählbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.640 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13F 1 ET Rosette Fu.Öffner Op.RUF NY.447.641+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Öffner Option RUF
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z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.641 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13G 2 ET MP Fu.Schl.f.WC Sp.frei def.Opt. NY.447.650+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.650 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13H 2 ET MP Fu.Schl./Öffner f.WC Sp.Ö.Op.RUF NY.447.651+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, Öffner Option Ruf

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.651 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13I 2 ET Rosette Fu.Schl.f.WC Sp.frei def.Op. NY.447.660+

• Anschluss mit Rosette

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.660 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC13J 2 ET Rosette Fu.Schl./Öffner f.WC Sp.Ö.Op.RUF NY.447.661+

• Anschluss mit Rosette

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.661 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Nylon, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse, zur
nachträglichen Montage an Sicherheitsausstattungen.

63OC14 +

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 77/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

63OC14A PRH nachrüstbar NY.PRH 95-N+

• Montage auf Nylonrohr ohne Diebstahlschutz

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 95-N oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC14B PRH nachrüstbar NY.PRH 95-E+

• Montage auf Edelstahlrohr ohne Diebstahlschutz

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 95-E oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Montageplatte aus Nylon für Sitze, mit korrosionsgeschütztem Stahlkern. Abdeckung aus Nylon
für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Dicke (mm)

63OC15 +

63OC15A Montageplatte f.Sitze NY.448.260 200x132x20mm+

Montageplatte für Sitze von Normbau, Art.Nr.: NY.448.260.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Montageplatte aus Aluminium, Farbe weiß, verdeckte Verschraubung, zur Befestigung von
Stützklappgriffen, Wandstützgriffen, Duschspritzschutz, an Wänden und Lochsteinen oder an
nicht druckfesten Leichtbauwänden, wenn die standardmäßige Auflagefläche des Schaniers von
200 x 132 mm nicht ausreicht.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Dicke (mm)

63OC16 +

63OC16A Montageplatte 448.470 850x200x15mm+

Montageplatte von Normbau, Art.Nr.: 448.470.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz zum Einhängen in Farbe Antrazit-Metallic (095) oder weiß (019)

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC17 +

63OC17A Duschspritzschutz zum Einhängen NY.448.845 845mm+

z.B. Duschspritzschutz zum Einhängen von Normbau, Art.Nr.: NY.448.845 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Funksender zur kabellosen WC-Spülauslösung, Montage an Stützklappgriffen

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Höhe x Dicke (mm)

63OC18 +

kompatibel zu: Geberit: 115.867.00.1, 115.869.00.1, 115.897.00.1, 11.898.00.1, 115.867 SN,
115.869 SN, Grohe: 38759SD0, Sanit: 03.082.00..0000, 03.582.00..0000, Tece:
9.240.354,9.240.355, Viega: 611965

63OC18A Funksender nachrüstbar NY.WCR 435 85x46x16mm+

Funksender von Normbau, Art.Nr.: NY.WCR.435.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Boden-Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar,
mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OC19 +

63OC19A Boden-Wandstützgriff NY.451.010 833x793mm+

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.451.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC19B Boden-Wandstützgriff NY.451.020 1000x320mm+

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.451.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC19C Boden-Wandstützgriff m.Armpolster NY.451.410 833x793mm+

• mit Armpolster aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz, Länge x Breite (mm): 400 x 56
mm

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.451.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Boden-Bodenstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar,
mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OC20 +
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63OC20A Boden-Bodenstützgriff NY.452.010 850x596mm+

z.B. Boden-Bodenstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.452.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC20B Boden-Bodenstützgriff m.Armpolster NY.452.410 850x596mm+

• mit Armpolster aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz, Länge x Breite (mm): 400 x 56
mm

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.452.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC21 +

63OC21A Haltegriff strukturiert NY.453.030 800mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21B Haltegriff strukturiert NY.453.020 1000mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21C Haltegriff strukturiert NY.453.010 1100mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21D Haltegriff strukturiert einteilig NY.453.090 300mm+

• einteilig
• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche
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z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21E Haltegriff strukturiert einteilig NY.453.080 400mm+

• einteilig
• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21F Haltegriff strukturiert einteilig NY.453.100 500mm+

• einteilig
• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC21G Haltegriff strukturiert einteilig NY.453.070 600mm+

• einteilig
• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung für angehängte Elementdecken aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar,
einschließlich Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

L1 in mm Abstand Rohdecke und Unterkante abgehängte Decke
L2 Abstand Unterkante abgehängte Decke und Oberkante Vorhangstange.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm) L1 und L2

63OC22 +

63OC22A Deckenabhängung f.Elementdecken NY.ABH.Sonder L2 b.700mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 6002015 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC22B Deckenabhängung f.Elementdecken NY.ABH.Sonder L2 701-1000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 6002016 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC22C Deckenabhängung f.Elementdecken NY.ABH.Sonder L2 1001-2000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 6002017 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange mit Vorhangringen aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar, mit
Anschlussgewinde für Deckenabhängung, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Schenkellänge (mm)

63OC23 +

63OC23A Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.010 800mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.010 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23B Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.020 900mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.020 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23C Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.030 1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.030 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23D Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.040 1100mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.040 oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23E Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.050 1200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.050 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23F Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.060 1300mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.060 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23G Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.070 1400mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.070 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23H Duschvorhangstange L-Form VHR NY.DU-VST 781.080 1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.080 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23I Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.310 800mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.310 oder

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 83/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23J Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.320 900mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.320 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23K Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.330 1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.330 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23L Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.340 1100mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.340 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23M Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.350 1200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.350 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23N Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.360 1300mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.360 oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23O Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.370 1400mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.370 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC23P Duschvorhangstange U-Form VHR NY.DU-VST 781.380 1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.380 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützbügel aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Auflage aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz, klemmbar auf paarweise montierte
Stützklappgriffe oder Wandstützgriffe mit Befestigungsabstand von 700 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC24 +

63OC24A Stützbügel NY.453.420+

z.B. Stützbügel von Normbau, Art.Nr.: NY.453.420 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC25 +

63OC25A Haltegriff strukturiert NY.457.030 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC25B Haltegriff strukturiert NY.457.040 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC25C Haltegriff strukturiert NY.457.050 500mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC26 +

63OC26A Haltegriff strukturiert NY.457.130 300mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC26B Haltegriff strukturiert NY.457.140 400mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC26C Haltegriff strukturiert NY.457.150 500mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche oder glattem Rohr, links und rechts
einsetzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

63OC27 +

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 86/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OC27A Winkelgriff 90 Grad NY.457.250 500x750mm+

• 90 Grad, glattes Rohr

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC27B Winkelgriff 90 Grad NY.457.260 500x750mm+

• 90 Grad, struktiertes Rohr

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.260 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, Ausladung hochgeklappt 267 mm, mit einstellbarer Bremse, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung. Für Stützlast bis 300 kg, für seitliche Belastung von 100 kg.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC28 +

63OC28A SKG m.Bodenstütze NY.457.650 850mm rechts+

• rechte Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.650 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC28B SKG m.Bodenstütze NY.457.660 850mm links+

• linke Ausführung

z.B. Stützklappgriff m.Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.660 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC28C SKG m.Bodenstütze NY.457.670 900mm rechts+

• rechte Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.670 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC28D SKG m.Bodenstütze NY.457.680 900mm links+

• linke Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.680 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in
hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 120 mm, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung. Bodenstütze in senkrechter Stellung einrastend mit
einstellbarem, rutschemmendem Bodenpuffer. Für Stützlast bis 300 kg.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OC29 +

63OC29A Klappsitz m.Bodenstütze NY.457.811 508x467x465mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.811 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OC30 +

63OC30A Winkelgriff 90 Grad NY.464.020 300x300mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30B Winkelgriff 90 Grad NY.464.010 320x620mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC30C Winkelgriff 90 Grad NY.464.030 400x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30D Winkelgriff 90 Grad NY.464.040 500x620mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30E Winkelgriff 90 Grad NY.464.050 500x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30F Winkelgriff 135 Grad NY.364.060 501x312mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30G Winkelgriff 45 Grad NY.464.070 510x321mm+

• 45 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30H Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad NY.465.040 400x1158mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter
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z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30I Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad NY.465.051 500x750mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30J Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad NY.465.052 500x1100mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC30K Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad NY.465.050 500x1158mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bedienungsgriff aus Nylon.

Kristallspiegel 500 x 500 mm, mit geschliffenen und abgerundeten Ecken, auf Trägerplatte aus
Metall, Neigung bis 25° stufenlos verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaßbreite x Achsmaßhöhe der Haltestützen (mm)

63OC31 +

63OC31A Kippspiegel NY.466.010 590x500mm+

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC31B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.030 550x500mm+

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart IP44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt
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z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC31C Kippspiegel Leuchte color NY.466.040 550x500mm+

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart IP44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bedienungsgriff aus Nylon, mit Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße Haltestützen x Höhe (mm)

63OC32 +

63OC32A Kippspiegel NY.466.110 590x500mm+

• Kristallspiegel 500 x 500 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC32B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.130 590x520mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC32C Kippspiegel Leuchte color NY.466.140 590x520mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Kippspiegel mit U-förmiger Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bediengriff aus Nylon, mit Rosetten DM
70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß Haltegriff Breite x Höhe (mm)

63OC33 +

63OC33A Kippspiegel NY.466.210 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 500 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.210 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC33B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.230 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.230 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC33C Kippspiegel Leuchte color NY.466.240 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.240 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Bedienhebel aus Edelstahl (A4) Werkstoff Nr. 1.4401 (AISI 316), Oberfläche fein matt, DM 10
mm, Griff aus Nylon DM 15 mm, nachrüstbar für Kippspiegel, seitlich schwenkbar mit
einstellbarer Klemmkraft, links und rechts montierbar.

63OC34 +

63OC34A Bedienhebel nachrüstbar NY.466.450+

Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.450.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC35 +
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63OC35A Wandstützgriff NY.467.010 600mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC35B Wandstützgriff NY.467.030 725mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC35C Wandstützgriff NY.467.050 850mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC35D Wandstützgriff NY.467.070 900mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC35E Wandstützgriff m.PRH NY.467.140 725mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC35F Wandstützgriff m.PRH NY.467.160 850mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC35G Wandstützgriff m.PRH NY.467.180 900mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.180 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit
Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC36 +

63OC36A Wandstützgriff m.Armpolster NY.467.410 600mm+

• mit Armpolster, Länge x Breite: 400 x 56 mm aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz

z.B. Wandstützgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.467.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC36B Wandstützgriff m.Armpolster NY.467.430 725mm+

• mit Armpolster, Länge x Breite: 400 x 56 mm aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz

z.B. Wandstützgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.467.430 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC36C Wandstützgriff m.Armpolster NY.467.450 850mm+

• mit Armpolster, Länge x Breite: 400 x 56 mm aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz

z.B. Wandstützgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.467.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC36D Wandstützgriff m.Armpolster NY.467.470 900mm+

• mit Armpolster, Länge x Breite: 400 x 56 mm aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz

z.B. Wandstützgriff mit Armpolster von Normbau, Art.Nr.: NY.467.470 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und

63OC37 +
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Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OC37A DHL NY.483.010 763x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.483.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC37B DHL NY.483.030 400x750mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.483.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wannenhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, links und rechts einsetzbar. mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OC38 +

63OC38A Wannenhandlauf NY.484.020 763x1203mm+

z.B. Wannenhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.484.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OC39 +

63OC39A DHL NY.485.010 763x763x780mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.485.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit
stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OC40 +
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63OC40A DHL m.Brausehalterst. NY.486.030 763x763x860mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.030 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40B DHL m.Brausehalterst. NY.486.040 763x763x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.040 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40C DHL m.Brausehalterst. NY.486.051 1000x763x750mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.051 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40D DHL m.Brausehalterst. NY.486.052 1000x763x1100mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.052 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40E DHL m.Brausehalterst. NY.486.210 763x400x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.210 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40F DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.040 763x1187x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.040
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC40G DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.041 1100x1100x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.041
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40H DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.051 1100x763x750mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.051
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40I DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.052 1000x763x1100mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.052
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC40J DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.210 763x763x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.210
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für
verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OC41 +

63OC41A Brausehalterst. NY.488.090 600mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC41B Brausehalterst. NY.488.070 800mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC41C Brausehalterst. NY.488.050 1000mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC41D Brausehalterst. NY.488.030 1100mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wannekopfbügel aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70
mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OC42 +

63OC42A Wannenkopfbügel NY.490.010 250x1160x793mm+

z.B. Wannenkopfbügel von Normbau, Art.Nr.: NY.490.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wannekopfstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit stahlverstärkten Rosetten Ø 70
mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OC43 +

63OC43A Wannenkopfstange NY.491.010 250x1030x793mm+

z.B. Wannenkopfstange von Normbau, Art.Nr.: NY.491.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Boden-Deckenstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, Länge 2600 mm, auf
Maß kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge je Stange (mm)

63OC44 +
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63OC44A Boden-Deckenstange m.Holm NY.492.010 2600x720mm+

• mit Holm

z.B. Boden-Deckenstange von Normbau, Art.Nr.: NY.492.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC44B Boden-Deckenstange o.Holm NY.492.060 2600mm+

• ohne Holm

z.B. Boden-Deckenstange von Normbau, Art.Nr.: NY.492.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchhalter aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC45 +

63OC45A Handtuchhalter NY.HHA.80 220x150mm+

z.B. Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.HHA 80 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Piktogramm aus Nylon, selbstklebend.63OC46 +

63OC46A Piktogramm NY.PCT 1 Herren+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: NY.PCT 1 Herren oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC46B Piktogramm NY.PCT 2 Damen+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: NY.PCT 2 Damen oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC46C Piktogramm NY.PCT 4 Behinderte+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: NY.PCT 4 Behinderte oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Spiegelhalter aus Nylon, für Spiegelstärke bis 6 mm, verdeckte Verschraubung.63OC47 +

63OC47A Spiegelhalter NY.SPH 82.1+

z.B. Spiegelhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.SPH 82.1 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC47B Spiegelhalter m.Haken NY.SPH 82.2+

• mit Haken

z.B. Spiegelhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.SPH 82.2 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ersatzrollenhalter aus Nylon, DM 34 mm, verdeckte Verschraubung.63OC48 +

63OC48A Ersatzrollenhalter NY.ERH 81+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 81 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC48B Ersatzrollenhalter NY.ERH 82.1+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 82.1 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC48C Ersatzrollenhalter NY.ERH 82.2+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 82.2 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchstange aus Nylon, DM 26 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC49 +

63OC49A Handtuchstange o.Rosette NY.HST 450 MS 2.3B 450mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.010 MS 2.3B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)
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. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49B Handtuchstange o.Rosette NY.HST 600 MS 2.3B 600mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.020 MS 2.3B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49C Handtuchstange o.Rosette NY.HST 750 MS 2.3B 750mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.030 MS 2.3B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49D Handtuchstange m.Rosette NY.HST 450 MS 2.9B 450mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.110 MS 2.9B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49E Handtuchstange m.Rosette NY.HST 600 MS 2.9B 600mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.120 MS 2.9B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49F Handtuchstange m.Rosette NY.HST 750 MS 2.9B 750mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0528.130 MS 2.9B oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC49G Handtuchstange m.Rosette NY.HST 450 MS 2.9B-PSY 450mm+

• mit Rosetten DM 26 mm
• ausrastbar
• Sicherheitsprodukt
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z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0531.110 MS 2.9B-PSY oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchstange aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC50 +

63OC50A Handtuchstange schwenkbar 0582.010 450mm+

• beide Stangen schwenkbar

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0582.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuch-/Rollenhalter aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC51 +

63OC51A Handtuch-/Rollenhalter 0583.020 340x125mm+

z.B. Handtuch-/Rollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 0583.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung.63OC52 +

63OC52A Wandhaken NY.WH 55+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC52B Wandhaken NY.WH 57+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC52C Wandhaken NY.WH 58+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC52D Wandhaken NY.WH 84+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 0584.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandhaken aus Nylon, zum Einsatz in psychatrischen Kliniken bei Suizid gefährdeten Menschen.
Vor dem Erreichen der max. Belastung löst sich der Haken. Der Haken ist wieder verwendbar.
Verdeckte Verschraubung.

63OC53 +

63OC53A Wandhaken Sicherheitsprodukt NY.WH 55-PSY+

z.B. Wandhaken Sicherheitsprodukt von Normbau, Art.Nr.: 0583.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC53B Wandhaken Sicherheitsprodukt NY.WH 57-PSY+

z.B. Wandhaken Sicherheitsprodukt von Normbau, Art.Nr.: 0583.170 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Doppelhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung.63OC54 +

63OC54A Doppelhaken NY.DH 53+

z.B. Doppelhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenhaken aus Nylon.63OC55 +

63OC55A Deckenhaken NY.DEH 55+

z.B. Deckenhaken von Normbau, Art.Nr.: 0583.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchstange aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem Stahlkern,
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OC56 +

63OC56A Handtuchstange glatt m.Rosetten 0772.050 450mm+

• glattes Rohr
• mit stahlscheibenverstärkten Rosetten DM 70 mm
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z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0772.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC56B Handtuchstange strukturiert m.Rosetten 0772.060 450mm+

• rutschhemmender Strukturoberfläche
• mit stahlscheibenverstärkten geteilten Rosetten DM 70 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: 0772.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange mit Vorhangringen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, auf jedes Maß kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, mit Anschlußbohrung für Deckenabhängung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OC57 +

63OC57A Duschvorhangstange m.VHR.NY.DU-VST 781.220 526-1050mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 0781.220 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC57B Duschvorhangstange m.VHR.NY.DU-VST 781.230 1051-1575mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 0781.230 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC57C Duschvorhangstange m.VHR.NY.DU-VST 781.240 1576-2200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 0781.240 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Nylon, DM 34 mm, auf jedes Maß kürzbar, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung

Im Positionsstichwort angegeben: Deckenabhängungslänge (mm)

63OC58 +
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63OC58A Deckenabhängung NY.ABH 34 93-400mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC58B Deckenabhängung NY.ABH 34 401-500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC58C Deckenabhängung NY.ABH 34 501-600mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC58D Deckenabhängung NY.ABH 34 601-1000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC58E Deckenabhängung NY.ABH 34 1001-2000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Spritzschutzvorhang für Duschspritzschutz, aus 100 % Polyester, dauerhaft antibakteriell,
fungizid. Bis 60 Grad waschbar, schnelltrocknend, wasserabweisend, mit Schlaufenaufhängung
und Klettbefestigung, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe x Breite (mm)

63OC59 +

63OC59A Spritzschutzvorhang 787.013.019 795x720mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC59B Spritzschutzvorhang 787.013.051 795x720mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59C Spritzschutzvorhang 787.013.052 795x720mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59D Spritzschutzvorhang 787.013.054 795x720mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59E Spritzschutzvorhang 787.052.019 700x850mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.052, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59F Spritzschutzvorhang 787.052.051 700x850mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.052, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59G Spritzschutzvorhang 787.052.052 700x850mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.052, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC59H Spritzschutzvorhang 787.052.054 700x850mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.052, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59I Spritzschutzvorhang 787.010.019 930x790mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.010, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59J Spritzschutzvorhang 787.010.051 930x790mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.010, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59K Spritzschutzvorhang 787.010.052 930x790mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.010, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59L Spritzschutzvorhang 787.010.054 930x790mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.010, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC59M Spritzschutzvorhang 787.011.019 850x690mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.011, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59N Spritzschutzvorhang 787.011.051 850x690mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.011, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59O Spritzschutzvorhang 787.011.052 850x690mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC59P Spritzschutzvorhang 787.011.054 850x690mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschspritzschutzvorhang von Normbau, Art.Nr.: NY.787.013, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang zweiteilig für Duschvorhangstangen, aus 100 % Polyester, dauerhaft antibakteriell,
fungizid. Bis 60 Grad waschbar, schnelltrocknend, wasserabweisend, mit vernickelten
Messing-Ösen für Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Seitenlänge x Seitenlänge x Höhe (mm)

63OC60 +

63OC60A Duschvorhang zweiteilig 0787.610.019 1200x2100x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.610 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC60B Duschvorhang zweiteilig 0787.610.051 1200x2100x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.610 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60C Duschvorhang zweiteilig 0787.610.052 1200x2100x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.610, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60D Duschvorhang zweiteilig 0787.610.054 1200x2100x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.610, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60E Duschvorhang zweiteilig 0787.620.019 1200x2400x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.620, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60F Duschvorhang zweiteilig 0787.620.051 1200x2400x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.620, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60G Duschvorhang zweiteilig 0787.620 052 1200x2400x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.620, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC60H Duschvorhang zweiteilig 0787.620.054 1200x2400x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.620, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60I Duschvorhang zweiteilig 0787.630.019 1500x2400x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.630, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60J Duschvorhang zweiteilig 0787.630.051 1500x2400x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.630, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60K Duschvorhang zweiteilig 0787.630.052 1500x2400x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.630, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60L Duschvorhang zweiteilig 0787.630.054 1500x2400x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.630, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC60M Duschvorhang zweiteilig 0787.640.019 1500x2700x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.640, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60N Duschvorhang zweiteilig 0787.640.051 1500x2700x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.640, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60O Duschvorhang zweiteilig 0787.640.052 1500x2700x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.640, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC60P Duschvorhang zweiteilig 0787.640.054 1500x2700x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.640, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhang zweiteilig für Duschvorhangstangen, aus 100 % Polyester, dauerhaft antibakteriell,
fungizid. Bis 60 Grad waschbar, schnelltrocknend, wasserabweisend, mit vernickelten
Messing-Ösen für Vorhangringe, mit umlaufendem Saum und eingearbeitetem Bleiband.

Im Positionsstichwort angegeben: Seitenlänge x Seitenlänge x Höhe (mm)

63OC61 +

63OC61A Duschvorhang zweiteilig 0787.650.019 1800x3000x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.650, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC61B Duschvorhang zweiteilig 0787.650.051 1800x3000x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.650, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61C Duschvorhang zweiteilig 0787.650.052 1800x3000x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.650, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61D Duschvorhang zweiteilig 0787.650.054 1800x3000x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.650, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61E Duschvorhang zweiteilig 0787.660.019 1800x3300x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.660, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61F Duschvorhang zweiteilig 0787.660.051 1800x3300x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.650, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61G Duschvorhang zweiteilig 0787.660.052 1800x3300x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.660, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC61H Duschvorhang zweiteilig 0787.660.054 1800x3300x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.660, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61I Duschvorhang zweiteilig 0787.670.019 2100x3600x2000mm+

• Farbe 019, weißer Duschvorhang mit Struktur

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.670, 019 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61J Duschvorhang zweiteilig 0787.670.051 2100x3600x2000mm+

• Farbe 051, weiß mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.670, 051 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61K Duschvorhang zweiteilig 0787.670.052 2100x3600x2000mm+

• Farbe 052, grau mit ovalem Dekor

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.670, 052 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC61L Duschvorhang zweiteilig 0787.670.054 2100x3600x2000mm+

• Farbe 054, weiß mit Diagonalstreifen

z.B. Duschvorhang von Normbau, Art.Nr.: 0787.670, 054 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenschale aus PMMA, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC62 +
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63OC62A Seifenschale 0824.010 120x126mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Seifenschale von Normbau, Art.Nr.: 0824.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC62B Seifenschale 0824.020 120x126mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Seifenschale von Normbau, Art.Nr.: 0824.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC62C Seifenschale 0825.010 120x236mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Seifenschale von Normbau, Art.Nr.: 0825.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC62D Seifenschale 0825.020 120x236mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Seifenschale von Normbau, Art.Nr.: 0825.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Zahnglashalter aus PMMA, mit drei Halterungen für Zahnbürsten, Zahnglasaufnahme DM 64
mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC63 +

63OC63A Zahnglashalter NY.824.030 120x126mm+

z.B. Zahnglashalter von Normbau, Art.Nr.: NY.824.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC63B Zahnglashalter NY.825.030 120x236mm+

z.B. Zahnglashalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ascher aus Melaminharz, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC64 +

63OC64A Ascher NY.824.040 120x126mm+

z.B. Ascher von Normbau, Art.Nr.: NY.824.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC64B Ascher NY.825.040 120x236mm+

z.B. Ascher von Normbau, Art.Nr.: NY.825.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur aus Nylon, Konsole aus PMMA, mit austauschbarem schwarzem
Bürstenkopf.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OC65 +

63OC65A WC Bürstengarnitur NY.824.050 390mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: NY.824.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Zahnglas aus Kristallglas, DM 64 mm

Im Positionsstichwort angegeben: Höhe (mm)

63OC66 +

63OC66A Zahnglas NY.824.130 110mm+

z.B. Zahnglas von Normbau, Art.Nr.: NY.824.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenhalter/Zahnglashalter aus PMMA, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC67 +
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63OC67A Seifenhalter/Zahnglashalter NY.825.050 120x236mm+

• Seifenschale mit Ablaufloch

z.B. Seifenhalter/Zahnglashalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC67B Seifenhalter/Zahnglashalter NY.825.060 120x236mm+

• Seifenschale ohne Ablaufloch

z.B. Seifenhalter/Zahnglashalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ascher/Seifenhalter aus PMMA, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC68 +

63OC68A Ascher/Seifenhalter NY.825.070 120x236mm+

• Seifenschale mit Ablaufloch

z.B. Ascher/Seifenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC68B Ascher/Seifenhalter NY.825.080 120x236mm+

• Seifenschale ohne Ablaufloch

z.B. Ascher/Seifenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ascher/Zahnglashalter aus PMMA, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OC69 +

63OC69A Ascher/Zahnglashalter NY.825.090 120x236mm+

z.B. Ascher/Zahnglashalter von Normbau, Art.Nr.: NY.825.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablagekonsole aus PMMA, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OC70 +
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63OC70A Ablagekonsole NY.826.010 676mm+

z.B. Ablagekonsole von Normbau, Art.Nr.: NY.826.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in hochgeklapptem
Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 80 mm, mit Abdeckkappen für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge (mm)

63OC71 +

63OC71A Klappsitz NY.841.010 380x410mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC71B Klappsitz NY.841.410 480x410mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC71C Klappsitz NY.841.024 480x470mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.024 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz mit Rückenlehne aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 168 mm, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OC72 +

63OC72A Klappsitz mit Rückenlehne NY.841.110 380x498x540mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC72B Klappsitz mit Rückenlehne NY.841.124 480x498x540mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.124 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rückenlehne aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite Achsmaß x Wandabstand x Höhe Achsmaß
(mm)

63OC73 +

63OC73A Rückenlehne NY.841.320 342x200x590mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.320 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, Sitzhöhe nach DIN 18024-2, mit
korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte
Scharniere mit einstellbarer Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Bodenstütze in senkrechter Stellung einrastend mit einstellbarem, rutschemmendem
Bodenpuffer.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OC74 +

63OC74A Klappsitz mit Bodenstütze NY.841.511 380x410x480mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.841.511 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC74B Klappsitz mit Bodenstütze NY.841.611 480x410x480mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.841.611 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch
arretiert mit einer Ausladung von 80 mm, mit Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Farbe Sitzpolster Gesamtbreite x Gesamtlänge (mm)

63OC75 +
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63OC75A Klappsitz schwarz NY.844.010 410x410mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC75B Klappsitz hellgrau NY.844.011 410x410mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.011 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC75C Klappsitz m.Hygieneaussp.schwarz NY.844.020 450x450mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC75D Klappsitz m.Hygieneaussp.hellgrau NY.844.021 450x450mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.021 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz klappbar, aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Rückenlehne aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, mit
Arretiervorrichtung, zum Einhängen in Duschhandläufe und Haltegriffe, in hochgeklapptem
Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 234 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Farbe Sitzpolster und Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe
(mm)

63OC76 +

63OC76A Einhängsitz schwarz NY.844.610 410x564x459mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.610 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC76B Einhängsitz hellgrau NY.844.611 410x564x459mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.611 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76C Einhängsitz m.Hygieneaussp.schwarz NY.844.620 450x604x459mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.620 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76D Einhängsitz m.Hygieneaussp.hellgrau NY.844.621 450x604x459mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.621 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76E Einhängsitz schwarz NY.844.710 410x564x387mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.710 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76F Einhängsitz hellgrau NY.844.711 410x564x387mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.711 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76G Einhängsitz m.Hygieneaussp.schwarz NY.844.720 450x604x387mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780 mm
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z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.720 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC76H Einhängsitz m.Hygieneaussp.hellgrau NY.844.721 450x604x387mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.844.721 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, einstellbare Wandpuffer zum Einhängen in
Duschhandläufe und Haltegriffe.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe (mm)

63OC77 +

63OC77A Einhängsitz NY.847.010 380x515x450mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC77B Einhängsitz NY.847.014 480x515x450mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.014 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC77C Einhängsitz NY.847.030 380x515x450mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC77D Einhängsitz NY.847.034 480x515x450mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.034 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC77E Einhängsitz m.Armlehnen NY.847.244 480x515x391mm+

• Armlehnen aus PUR-Integralschaum, Farbe schwarz, Länge x Breite (mm): 400 x 56 mm
• Armlehnen arretieren in hochgeklapptem Zusatnd automatisch, für

Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.244 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, klappbar, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, einstellbare Wandpuffer zum Einhängen in Duschhandläufe und Haltegriffe, in
hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 234 mm, mit
Abdeckkappen.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe (mm)

63OC78 +

63OC78A Einhängsitz NY.847.110 380x564x459mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC78B Einhängsitz NY.847.114 480x564x459mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.114 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC78C Einhängsitz NY.847.310 380x564x387mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.310 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC78D Einhängsitz NY.847.314 480x564x387mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.314 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Ausluminium, klappbar, mit kratzfester Pulverbeschichtung, mit t
korrosionsgeschütztem durchgehendem Metallkern, mit wartungsfreier Bremse, arretiert im
hochgeklapptem Zustand, Platz sparend, mit einer Ausladung von 197 mm. Zum Einhängen in
Duschhandläufe.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe (mm)

63OC79 +

63OC79A Einhängsitz NY.847.710 380x563x410mm+

• mit anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850
mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.710 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC79B Einhängsitz NY.847.714 450x563x410mm+

• mit anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 850
mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.714 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC79C Einhängsitz NY.847.910/F 380x563x340mm+

• mit anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780
mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.910/F oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC79D Einhängsitz NY.847.914/F 450x563x340mm+

• mit anthrazitfarbenem Polster aus PUR-Integralschaum für Duschhandlaufoberkante 780
mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.914/F oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 123/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR
Glasplattenhalter aus Nylon, für 8 mm Glasplatten, Nylonoberteil zur Reinigung ohne Werkzeug
abnehmbar, mit Sicherheitsklemmsystem.

63OC80 +

63OC80A Glasplattenhalter NY.924.200+

z.B. Glasplattenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.924.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte, Glasplatte aus Sicherheitsglas mit abgerundeten Ecken, einseitig matt mit
geschliffenen Kanten, Plattenhalter aus Nylon, Nylonoberteile und Glasplatte zur Reinigung ohne
Werkzeug abnehmbar, mit Sicherheitsklemmsystem.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OC81 +

63OC81A Ablage mit Glasplatte NY.924.230 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.230 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC81B Ablage mit Glasplatte NY.924.240 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.240 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC81C Ablage mit Glasplatte NY.924.260 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.260 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC81D Ablage mit Glasplatte NY.924.280 800mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.280 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter, Deckel aus Nylon, Behälter Farbe weiß, zur Wandmontage, Deckel durch
Kniedruck oder von Hand zu öffnen, Volumen 8 Liter, Behältereinsatz zum Entleeren und
Reinigen herausnehmbar, mit Klemmhalterung für Abfallbeutel.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Tiefe x Höhe (mm)

63OC82 +
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63OC82A Abfallbehälter NY.924.480 226x225x360mm+

z.B. Abfallbehälter von Normbau, Art.Nr.: NY.924.480 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenablage aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OC83 +

63OC83A Seifenablage NY.925.010 125x116mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Seifenablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC83B Seifenablage NY.925.020 125x116mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Seifenablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Becherhalter aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz,
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OC84 +

63OC84A Becherhalter NY.925.100 125x116mm+

z.B. Becherhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.925.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC84B Becherhalter mit Becher NY.925.110 125x116mm+

• einschließlich Becher aus Nylon, DM 72 mm, Höhe 85 mm

z.B. Becherhalter mit Becher von Normbau, Art.Nr.: NY.925.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OC84C Becherhalter mit Glas NY.925.120 125x116mm+

• einschließlich Glas, DM 74 mm, Höhe 88 mm

z.B. Becherhalter mit Glas von Normbau, Art.Nr.: NY.925.120 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Ablagenlänge (mm)

63OC85 +

63OC85A Ablage NY.925.210 210mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.210 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC85B Ablage NY.925.220 210mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.220 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC85C Ablage NY.925.260 600mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.260 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ascher aus Nylon, Oberteil mit Einsatz aus schwarzem glutbeständigem Melaminharz, zur
Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OC86 +

63OC86A Ascher NY.925.310 125x116mm+

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.310 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Eckablage aus Nylon, Ablagefläche 200 cm2, Ablageschale zur Reinigung ohne Werkzeug
abnehmbar, mit rückseitigem Wasserablauf und zusätzlichem Ablaufloch, zur Montage sind nur
zwei Befestigungsbohrungen erforderlich.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Gesamtdicke (mm)

63OC87 +

63OC87A Eckablage NY.925.330 170x170x63mm+

z.B. Eckablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.330 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage aus Nylon, zum Aufklipsen auf Nylon Duschhandläufe, Ablagefläche mit
rutschhemmender Noppenstruktur und Ablaufloch.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Höhe (mm)

63OC88 +

63OC88A Duschablage NY.925.350 210x110x75mm+

• Lieferung einschließlich Klemmhalterung für Rohrmontage.

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.350 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OC88B Duschablage NY.925.360 210x110x75mm+

• für Wandmontage

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.360 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur, aus Nylon, Bürstentopfoberteil drehbar, zur Reinigung abnehmbar, langer
ergonomisch geformter Bürstenstiel mit schwarzem Bürstenkopf. Bürstenkopf austauschbar.
Verdeckte Verschraubung, einstellbarer Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OC89 +

63OC89A WC Bürstengarnitur NY.925.400 480mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: NY.925.400 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Glasablage mit Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone, Glasplatte 705 mm breit, zur Montage vor 600 mm
breitem Spiegel.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge (mm)

63OC90 +
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63OC90A Glasablage mit Haltegriff NY.953.600 705mm+

z.B. Glasablage mit Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.953.600 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD Sanitäre Ausstattung Serie Inox Care® (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.

Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:

Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH
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Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Türstopperhaken aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), Oberfläche fein matt, DM
16 mm, Puffer aus Polyurethan, Farbe schwarz, verdeckte Verschraubung.

63OD01 +

63OD01A Türstopperhaken 2290.025+

z.B. Türstopperhaken von Normbau, Art.Nr.: 2290.025 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haken aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), DM 12 mm, Oberfläche fein matt,
verdeckte Verschraubung.

63OD02 +

63OD02A Haken für Trennwand 2290.170+

• für Wandmontage an Mauerwerk

z.B. Haken von Normbau, Art.Nr.: 2290.170 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), DM 10 mm, Oberfläche fein
matt, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Länge (mm)

63OD03 +

63OD03A PRH 2290.040 105x140mm+

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 2290.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ersatzrollenhalter aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), DM 16 mm, Oberfläche fein
matt, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD04 +
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63OD04A Ersatzrollenhalter 2290.050 118mm+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 2290.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ersatzrollenhalter aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), DM 16 mm, Oberfläche fein
matt, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x AchsLänge (mm)

63OD05 +

63OD05A Ersatzrollenhalter 2290.055 101x240mm+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 2290.055 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur, aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), DM 88 mm, Oberfläche
fein matt, Bürstenstiel DM 16 mm, verdeckte Verschraubung, zur Reinigung abnehmbar.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OD06 +

63OD06A WC Bürstengarnitur 2290.180 400mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: 2290.180 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte, Glasplatte aus Sicherheitsglas mit geschliffenen Kanten, Plattenhalter aus
Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OD07 +

63OD07A Ablage mit Glasplatte 2290.400 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.400 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD07B Ablage mit Glasplatte 2290.410 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.410 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD07C Ablage mit Glasplatte 2290.420 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.420 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte aus Sicherheitsglas, einseitig matt mit abgerundeten Ecken. Plattenhalter
aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OD08 +

63OD08A Ablage mit Glasplatte 2290.430 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.430 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD08B Ablage mit Glasplatte 2290.440 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.440 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD08C Ablage mit Glasplatte 2290.460 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.460 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD08D Ablage mit Glasplatte 2290.480 800mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 2290.480 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Glasplattenhalter aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt.63OD09 +

63OD09A Glasplattenhalter 2290.490+

z.B. Glasplattenhalter von Normbau, Art.Nr.: 2290.490 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Piktogramm aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI 316), Oberfläche fein matt, mit
schwarzem abriebfesten Aufdruck, mit Selbstkleberonden.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Dicke (mm)

63OD10 +

63OD10A Piktogramm 2510.010 Herren 125x125x1,5mm+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: 2510.010 Herren oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD10B Piktogramm 2510.020 125x125x1,5mm+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: 2510.020 Damen oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD10C Piktogramm 2510.040 Barrierefrei 125x125x1,5mm+

z.B. Piktogramm von Normbau, Art.Nr.: 2510.040 Barrierefrei oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff und verdeckter Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD11 +

63OD11A SKG m.Grundplatte 2050.010 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD11B SKG m.Grundplatte 2050.030 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD11C SKG m.Grundplatte 2050.050 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD11D SKG m.Grundplatte 2050.070 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.070 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, schwerelos
nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit
Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen des Duschspritzschutz und verdeckter Verschraubung,
auch als Stützklappgriff einsetzbar, ohne Duschspritzschutzvorhang.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD12 +

63OD12A Duschspritzschutz m.Grundplatte 2050.085 850mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 2050.085 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD12B Duschspritzschutz m.Grundplatte 2050.090 930mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 2050.090 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff ohne Grundplatte aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm,
Oberfläche fein matt, Ausladung 193 mm zum Einhängen in Grundplatte (Grundplatte in eigener
Position).

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD13 +

63OD13A SKG o.Grundplatte 2050.110 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD13B SKG o.Grundplatte 2050.130 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD13C SKG o.Grundplatte 2050.150 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD13D SKG o.Grundplatte 2050.170 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 2050.170 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Grundplatte mit Blindabdeckung z.B. vario für Stützklappgriffe oder Papierrollenhalter für
Rohrgriffe, aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), 110 x 226 x 23 mm.

63OD14 +

63OD14A Blindabdeckung m.Grundplatte 2050.200+

• mit Grundplatte

z.B. Abdeckung mit Grundplatte von Normbau, Art.Nr.: 2050.200 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD14B Blindabdeckung o.Grundplatte 2050 250+

• ohne Grundplatte

z.B. Blindabdeckung ohne Grundplatte von Normbau, Art.Nr.: 2050.250 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD14C Papierrollenhalter nachrüstbar 2050.300 143x120mm+

z.B. Papierrollenhalter nachrüstbar für Rohrgriffe von Normbau, Art.Nr.: 2050.300 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Rückenlehne aus Edelstahl, aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304) Oberfläche fein
matt, DM 32 mm,

Polster aus PUR-Integralschaum in Farbe schwarz,

ohne Rosetten, verdeckte Verschraubung mit Gewindestift von unten montiert, Schrauben aus
Edelstahl.

63OD15 +

63OD15A Rückenlehne 2050.520+

• Gesamtmaß: Länge x Breite (mm): 520 x 208 mm
• Rückenlehne: Länge x Breite (mm): 400 x 208 mm

z.B. Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: 2050.520 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff und verdeckte Verschraubung einschließlich 1 E-Taster für Spülung mit
Rosettenanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD16 +

63OD16A SKG ET WC m.Grundplatte 2050 761 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Spülung von Normbau, Art.Nr.: 2050.761 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD16B SKG ET WC m.Grundplatte 2050.771 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Spülung von Normbau, Art.Nr.: 2050.771 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD16C SKG ET WC m.Grundplatte 2050.781 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Spülung von Normbau, Art.Nr.: 2050.781 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD16D SKG ET WC m.Grundplatte 2050.791 900mm+

• rechte Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Spülung von Normbau, Art.Nr.: 2050.791 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Stützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff, verdeckte Verschraubung einschließlich 1 E-Taster für Notruf Funktion
Schließer mit Rosettenanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD17 +

63OD17A SKG ET Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.766 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.766 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD17B SKG ET Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.776 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.776 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD17C SKG ET Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.786 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.786 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD17D SKG ET Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.796 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.796 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff, verdeckte Verschraubung einschließlich 1 E-Taster für Notruf Funktion Öffner
mit Rosettenanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD18 +
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63OD18A SKG ET Fu.Öffner.m.Grundplatte 2050.763 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.763 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD18B SKG ET Fu.Öffner.m.Grundplatte 2050.773 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.773 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD18C SKG ET Fu.Öffner.m.Grundplatte 2050.783 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.783 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD18D SKG ET Fu.Öffner.m.Grundplatte 2050.793 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.793 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff, verdeckte Verschraubung einschließlich 2 E-Taster für Spülung und Notruf
Funktion Schließer mit Rosettenanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD19 +

63OD19A SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.767 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.767 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD19B SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.777 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.777 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD19C SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.787 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.787 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD19D SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Schl.m.Grundplatte 2050.797 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Schließer von Normbau, Art.Nr.: 2050.797 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

SStützklappgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr.1.4301 (A2, AISI 304), DM 32 mm, Oberfläche fein
matt, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt 193 mm, mit
einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit Grundplatte aus Edelstahl zum Einhängen
des Stützklappgriff, verdeckte Verschraubung einschließlich 2 E-Taster für Spülung und Notruf
Funktion Öffner mit Rosettenanschluss.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD20 +

63OD20A SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Öffner m.Grundplatte 2050.765 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Öffner von Normbau, Art.Nr.: 2050.765 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD20B SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Öffner m.Grundplatte 2050.775 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Öffner von Normbau, Art.Nr.: 2050.775 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD20C SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Öffner m.Grundplatte 2050.785 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Öffner von Normbau, Art.Nr.: 2050.785 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD20D SKG 2ET.WC Schl.Ruf Fu.Öffner m.Grundplatte 2050.795 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit E-Taster Notruf Öffner von Normbau, Art.Nr.: 2050.795 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt, DM 32 mm,
mit Edelstahlrosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OD21 +

63OD21A Haltegriff 2053.030 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD21B Haltegriff 2053.040 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.040 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD21C Haltegriff 2053.050 500mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD21D Haltegriff 2053.060 600mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD21E Haltegriff 2053.080 800mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD21F Haltegriff 2053.100 1000mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.100 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD21G Haltegriff 2053.110 1100mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausehaltestange aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt, DM
32 mm, mit Edelstahlrosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung,

mit stufenlos verstellbarem Brausehalter z.B von Normbau Art-Nr.: NY.BRH 91 aus Nylon.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OD22 +

63OD22A Brausehaltestange 2053.160 1100mm+

z.B. Brausehaltegriff von Normbau, Art.Nr.: 2053.160 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hocker, Sitzhöhe 480 mm, Sitzbreite 450 mm, Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, mit zwei
integrierten Haltegriffen, mit Hygieneaussparung und Wasserablauf.

Im Positionsstichwort angegeben (mm): Gesamtlänge x Gesamtbreite x Gesamthöhe

63OD23 +

63OD23A Hocker 2053.450 schwarz 594x408x510mm+

• Sitzpolster Farbe schwarz, Hockerbeine aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 14301 (A2, AISI 304),
mit rutschhemmenden Gummipuffern in Farbe schwarz.

z.B. Hocker von Normbau, Art.Nr.: 2053.450 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD23B Hocker 2053.460 hellgrau 594x408x510mm+

• Sitzpolster Farbe schwarz, Hockerbeine aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 14301 (A2, AISI 304),
mit rutschhemmenden Gummipuffern in Farbe hellgrau.
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z.B. Hocker von Normbau, Art.Nr.: 2053.460 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt, DM 32 mm,
mit Edelstahlrosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OD24 +

63OD24A Winkelgriff 90 Grad 2054.020 300x300mm+

• 90 Grad
• links und rechts einsetzbar

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.020 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24B Winkelgriff 90 Grad 2054.025 links 320x620mm+

• 90 Grad
• linke Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.025 links oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24C Winkelgriff 90 Grad 2054.030 links 400x750mm+

• 90 Grad
• linke Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.030 links oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24D Winkelgriff 90 Grad 2054.041 links 500x750mm+

• 90 Grad
• linke Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.041 links oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24E Winkelgriff 90 Grad 2054.130 rechts 400x750mm+

• 90 Grad
• rechte Ausführung
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z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.130 rechts oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24F Winkelgriff 90 Grad 2054.141 rechts 500x750mm+

• 90 Grad
• rechte Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.141 rechts oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24G Winkelgriff 135 Grad 2054.050 links 400x400mm+

• 135 Grad
• links und rechts einsetzbar

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24H Winkelgriff 135 Grad 2054.160 rechts 400x400mm+

• 135 Grad
• rechte Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.160 rechts oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24I Winkelgriff 135 Grad 2054.060 links 400x400mm+

• 135 Grad
• linke Ausführung

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 2054.060 links oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24J Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad 2055.050 li.500x1200mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter aus Nylon
• linke (li.) Ausführung
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z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 2055.050 links oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD24K Winkelgriff m.Brausehalter 90 Grad 2055.150 re.500x1200mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter aus Nylon
• rechte (re.) Ausführung

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 2055.150 rechts oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen und Bediengriff aus Edestahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4,
AISI 316), Oberfläche fein matt, DM 32 mm, mit Kippelement aus Nylon.

Kristallspiegel 500 x 500 mm, auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos verstellbar,
Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaßbreite x Achsmaßhöhe der Haltestützen (mm)

63OD25 +

63OD25A Kippspiegel 2956.110 590x500mm+

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: 2956.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen und Bediengriff aus Edestahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4,
AISI 316), Oberfläche fein matt, DM 32 mm, mit Kippelement aus Nylon.

Kristallspiegel 500 x 430 mm, auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos verstellbar,
Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaßbreite x Achsmaßhöhe der Haltestützen (mm)

63OD26 +

63OD26A Kippspiegel m.Leuchte weiß 2956.130 590x520mm+

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: 2956.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD26B Kippspiegel m.Leuchte color 2956.140 590x520mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich, Kippspiegel mit bruchsicherer
Spiegelfläche

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt
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z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NT.2956.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Bedienhebel aus Edelstahl (A4) Werkstoff Nr. 1.4401 (AISI 316), Oberfläche fein matt, DM 10
mm, nachrüstbar für Kippspiegel, seitlich schwenkbar mit einstellbarer Klemmkraft, links und
rechts montierbar, bei Waschbecken mit Vorwandmontage bis 150 mm Tiefe.

63OD27 +

63OD27A Bedienhebel nachrüstbar 2956.450+

Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: 2956.450.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt, DM 32
mm, links und rechts einsetzbar, mit oder ohne Grundplatte und verdeckter Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OD28 +

63OD28A Wandstützgriff m.Grundplatte 2051.010 600mm+

• mit Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2051.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD28B Wandstützgriff m.Grundplatte 2951.030 725mm+

• mit Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2951.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD28C Wandstützgriff m.Grundplatte 2951.050 850mm+

• mit Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2951.050 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD28D Wandstützgriff o.Grundplatte 2051.110 600mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2051.110 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD28E Wandstützgriff o.Grundplatte 2051.130 725mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2051.130 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD28F Wandstützgriff o.Grundplatte 2051.150 850mm+

• ohne Grundplatte

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 2051.150 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt, DM 32
mm, links und rechts einsetzbar, mit Edelstahlrosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OD29 +

63OD29A DHL 2058.010 750x750mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 2058.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD29B DHL 2058.030 400x750mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 2058.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304),
Oberfläche fein matt, DM 32 mm, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter aus Nylon, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OD30 +
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63OD30A DHL m.Brausehalterst. 2061.220 links 750x750x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.220 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30B DHL m.Brausehalterst. 2061.230 links 1100x1100x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.230 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30C DHL m.Brausehalterst. 2061.240 Ö-Norm li. 1100x750x1200mm+

• linke (li.) Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.240 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30D DHL m.Brausehalterst. 2061.320 rechts 750x750x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.320 rechts oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30E DHL m.Brausehalterst. 2061.330 rechts 1100x1100x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.330 rechts oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30F DHL m.Brausehalterst. 2061.340 Ö-Norm re. 1100x750x1200mm+

• rechte (re.) Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2061.340 rechts oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30G DHL m.Brausehalterst. 2062.210 links 750x750x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.210 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30H DHL m.Brausehalterst. 2062.240 links 1100x1100x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.240 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30I DHL m.Brausehalterst. 2062.230 links 750x1100x1200mm+

• linke Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.230 links oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30J DHL m.Brausehalterst. 2062.310 rechts 750x750x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.310 rechts oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30K DHL m.Brausehalterst. 2062.340 rechts 1100x1100x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.340 rechts oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30L DHL m.Brausehalterst. 2062.330 rechts 750x1100x1200mm+

• rechte Ausführung

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.330 rechts oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD30M DHL m.Brausehalterst. 2062.410 rechts 500x1200mm+

• links und rechts einsetzbar

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 2062.410 rechts oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage aus Nylon, 210 x 110 x 75 mm, mit Klemmhalterung zum Aufklipsen.

• Farbe: dunkelgrau

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Höhe (mm)

63OD31 +

63OD31A Duschablage 0925.350 210x110x75mm+

z.B. Duschablage Farbe dunkelgrau von Normbau, Art.Nr.: 0925.350 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), mit herausnehmbarem
Inneneimer aus Kunststoff und Touch Öffnungssystem, zur Wandmontage oder frei auf dem
Boden stehend.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge je Stange (mm)

63OD32 +

63OD32A Abfallbehälter 2070.499 3lt.+

• Durchmesser x Wandabstand x Höhe: 182 x 185 x 280 mm
• 3 l Inhalt (3lt.)

z.B. Abfallbehälter von Normbau, Art.Nr.: 2070.499 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OD32B Abfallbehälter 2070.500 10lt.+

• Durchmesser x Wandabstand x Höhe: 272 x 220 x 400 mm
• 10 l Inhalt (10lt.)

z.B. Abfallbehälter von Normbau, Art.Nr.: 2070.500 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange mit Vorhangringen aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), DM
20 mm, beidseitig um 50 mm kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, mit
Anschlußbohrung für Deckenabhängung und Vorhangringe dunkelgrau.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OD33 +

63OD33A Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.010 800mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.010 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33B Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.020 900mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.020 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33C Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.030 1000mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.030 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33D Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.040 1100mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.040 oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33E Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.050 1200mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.050 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33F Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.060 1300mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.060 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33G Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.070 1400mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.070 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33H Duschvorhangstange L-Form VHR 2065.080 1500mm+

• L-Form
• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.080 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33I Duschvorhangstange m.VHR 2065.220 500-1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 2065.220 oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD33J Duschvorhangstange m.VHR 2065.230 1001-1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringe von Normbau, Art.Nr.: 2065.230 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), DM 6 mm, für Anschluss
an Rohr DM 20 mm, bis Oberkante Vorhangstange, einseitig auf Maß kürzbar, mit Rosetten DM
70 mm für verdeckte Verschraubung

Im Positionsstichwort angegeben: Deckenabhängungslänge (mm)

63OD34 +

63OD34A Deckenabhängung 2065.310 500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 2065.310 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD34B Deckenabhängung 2065.320 1000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 2065.320 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Edelstahl für abgehängte Elementdecken, DM 26 mm, auf Maß kürzbar,
einschließlich Rosetten DM 70 mm

L in mm Abstand Rohdecke und Oberkante Vorhangstange.

63OD35 +

63OD35A Deckenabhängung f.Elementdecken NT.ABH.Sonder+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 2965.140 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange U-Form mit Vorhangringen aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4401 (A4, AISI
316), DM 34 mm, beidseitig um 50 mm kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, mit Anschlussbohrung für Deckenabhängung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsseitenlänge (mm)

63OD36 +
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63OD36A Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.312 800mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.312 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36B Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.322 900mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.322 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36C Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.332 1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.332 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36D Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.342 1100mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.342 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36E Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.352 1200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.352 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36F Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.362 1300mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.362 oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36G Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.372 1400mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.372 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD36H Duschvorhangstange U-Form VHR NT.DU-VST 782.382 1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NT.DU-VST 782.382 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, stahlverstärkte Scharniere aus
schwarzem Nylon mit einstellbarer Bremse, seitliche Abdeckungen in Edelstahloptik, in
hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 80 mm, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge (mm)

63OD37 +

63OD37A Klappsitz schwarz 2974.010 410x410mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, schwarz

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 2974.010 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD37B Klappsitz hellgrau 2974.060 410x410mm+

• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum, hellgrau

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 2974.060 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD37C Klappsitz m.Hygieneaussp.schwarz 2974.030 450x450mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum
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z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 2974.030 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD37D Klappsitz m.Hygieneaussp.hellgrau 2974.080 450x450mm+

• mit Hygieneaussparung
• Sitzpolster aus PUR-Integralschaum

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: 2974.080 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Hygienebeutelspender aus Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (A2, AISI 304), Oberfläche fein matt,
zur Aufnahme und Entnahme von handelsüblichen Hygienebeuteln.

Abmessung (mm): 91 x 136 x 27 mm

63OD38 +

63OD38A Hygienebeutelspender 2290.320+

z.B. Hygienebeutelspender von Normbau, Art.Nr.: 2290.320 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängesitz aus Aluminium mit kratzfester Pulverbeschichtung, antibakteriellem Schutz Farbe
Anthrazit Metallic, Polster aus PUR-Integralschaum, wartungsfreie Bremse, arretiertim
hochgeklapptem Zustand, Ausladung 197 mm, Belastung bis 150 kg.

63OD39 +

63OD39A Einhängesitz 0847.710+

• klappbar für Duschhandlaufoberkante 850 mm
• Abmessung (mm): 380 x 563 x 410 mm

z.B. Einhängesitz von Normbau, Art.Nr.: 0847.710 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD39B Einhängesitz 0847.714+

• klappbar für Duschhandlaufoberkante 850 mm
• Abmessung (mm): 450 x 563 x 410 mm

z.B. Einhängesitz von Normbau, Art.Nr.: 0847.714 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD39C Einhängesitz 0847.910+

• klappbar für Duschhandlaufoberkante 780 mm
• Abmessung (mm): 380 x 563 x 410 mm
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z.B. Einhängesitz von Normbau, Art.Nr.: 0847.910 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OD39D Einhängesitz 0847.914+

• klappbar für Duschhandlaufoberkante 780 mm
• Abmessung (mm): 450 x 563 x 410 mm

z.B. Einhängesitz von Normbau, Art.Nr.: 0847.914 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE Sanitäre Ausstattung Nylon Serie 300 Antibac (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.

Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:

Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
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Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH

Materialeigenschaften:

Alle Materialien sind mit antibakteriellem Schutz ausgestattet (Antibac).

Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Deckenabhängung aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar, einschließlich Rosetten DM 70 mm
für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE01 +

63OE01A Deckenabhängung 4300.341 Antibac 500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 4300.341 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE01B Deckenabhängung 4300.343 Antibac 300mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: 4300.343 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte, 8 mm Stärke, Plattenhalter aus Nylon.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OE02 +
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63OE02A Ablage mit Glasplatte 4300.403 Antibac 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 4300.403 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE02B Ablage mit Glasplatte 4300.404 Antibac 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 4300.404 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE02C Ablage mit Glasplatte 4300.406 Antibac 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: 4300.406 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur aus Nylon, Bürstentopf drehbar und zur Reinigung entnehmbar, mit
zusätzlicher Einsenkung zur Aufnahme von Desinfektionsmitteln, trichterförmiger Bürstentopf zum
einfachen Einstecken der Bürste, langer Bürstenstiel mit ergonomisch geformtem Griffende, mit
austauschbarem schwarzem Bürstenkopf.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OE03 +

63OE03A WC Bürstengarnitur 4300.444 Antibac 512mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: 4300.444 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Bodenstütze mit einstellbarem Bodenpuffer, Befestigungshöhe von 850 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE04 +

63OE04A SKG m.Bodenstütze 4300.461 Antibac 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 4300.461 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OE04B SKG m.Bodenstütze 4300.462 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 4300.462 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE04C SKG m.Bodenstütze 4300.463 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 4300.463 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE04D SKG m.Bodenstütze 4300.464 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: 4300.464 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter aus Nylon, DM 34 mm, mit
korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts
einsetzbar, Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Bodenstütze mit einstellbarem Bodenpuffer, Befestigungshöhe von 850 mm.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE05 +

63OE05A SKG m.Bodenstütze u.PRH 4300.465 Antibac 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.465
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE05B SKG m.Bodenstütze u.PRH 4300.466 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.466
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OE05C SKG m.Bodenstütze u.PRH 4300.467 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.467
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE05D SKG m.Bodenstütze u.PRH 4300.468 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze und Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.468
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Ausladung hochgeklappt 178 mm, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE06 +

63OE06A SKG 4300.471 Antibac 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.471 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE06B SKG 4300.472 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.472 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE06C SKG 4300.473 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.473 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE06D SKG 4300.474 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.474 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Stützklappgriff mir Papierrollenhalter aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar,
Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse. Stahlverstärkter
Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE07 +

63OE07A SKG m.PRH 4300.475 Antibac 600mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.475 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE07B SKG m.PRH 4300.476 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.476 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE07C SKG m.PRH 4300.477 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.477 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE07D SKG m.PRH 4300.478 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.478 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in senkrechter Stellung einrastend,
Ausladung hochgeklappt 80 mm, verdeckte Verschraubung. Duschspritzschutzvorhang ist nicht
im Lieferumfang enthalten.

Der Duschspritzschutz ist nicht als Stützklappgriff einsetzbar.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE08 +

63OE08A Duschspritzschutz 4300.488 Antibac 800mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: 4300.488 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
einschließlich stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OE09 +

63OE09A Haltegriff 4300.633 Antibac 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.633 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE09B Haltegriff 4300.634 Antibac 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.634 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE09C Haltegriff 4300.635 Antibac 500mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.635 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE09D Haltegriff 4300.636 Antibac 600mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.636 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, links
und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung,
Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OE10 +

63OE10A Winkelgriff 90 Grad 4300.641 Antibac 360x700mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.641 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OE10B Winkelgriff 90 Grad 4300.642 Antibac 360x360mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.642 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE10C Winkelgriff 90 Grad 4464.055GLR Antibac 500x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 4464.055GLR Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE10D Winkelgriff 135 Grad 4300.643 Antibac 579x336mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.643 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE10E Winkelgriff 135 Grad 4300.644 Antibac 336x336mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.644 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE10F Winkelgriff m.Brauseh.90 Grad 4300.652 Antibac 460x1086mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter
• Aufnahmekonus passend für Handbrausen unterschiedlicher Fabrikate
• mit seitlichem Vielzweckhaken

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.652 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, Kristallspiegel 500 x 500 mm mit
geschliffenen Kanten und abgerundeten Ecken, Neigung bis 25 Grad nach unten und oben
stufenlos einstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße Haltestützen x Höhe (mm)

63OE11 +
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63OE11A Kippspiegel 4300.661 Antibac 550x500mm+

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: 4300.661 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE11B Kippspiegel mit Bedienhebel 4300.662 Antibac 550x500mm+

• Bedienhebel mit ergonomisch geformtem Griffende
• seitlich schwenkbar, links und rechts montierbar
• geeignet für Vorwandmontage bis 150 mm

z.B. Kippspiegel mit Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: 4300.662 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Bedienhebel aus Nylon, DM 15 mm, mit ergonomisch geformtem Griffende, seitlich schwenkbar,
links und rechts montierbar, nachrüstbar für Kippspiegel, geeignet für Vorwandmontage bis 150
mm.

63OE12 +

63OE12A Bedienhebel nachrüstbar 4300.665 Antibac+

Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: 4300.665 Antibac.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit
Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OE13 +

63OE13A Wandstützgriff 4300.671 Antibac 600mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.671 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE13B Wandstützgriff 4300.672 Antibac 725mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.672 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OE13C Wandstützgriff 4300.673 Antibac 850mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: 4300.673 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, Sitzleisten und
Rückenlehne aus Nylon, zum Einhängen in Duschhandläufe und Haltegriffe.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Höhe (mm)

63OE14 +

63OE14A Einhängsitz 4300.771 Antibac 515x380x450mm+

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: 4300.771 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE14B Einhängsitz 4300.773 Antibac 515x480x450mm+

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: 4300.773 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange L-Form mit Vorhangringen aus Nylon, DM 34 mm, auf Maß kürzbar, mit
Anschlussgewinde für Deckenabhängung, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen (mm)

63OE15 +

63OE15A Duschv.st.L-Form VHR 4300.811 Antibac 900x900mm+

• einschließlich 18 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 4300.811 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE15B Duschv.st.L-Form VHR 4300.812 Antibac 1000x1000mm+

• einschließlich 20 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 4300.812 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE15C Duschv.st.L-Form VHR 4300.813 Antibac 1200x1200mm+

• einschließlich 24 Vorhangringen
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z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 4300.813 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE15D Duschv.st.L-Form VHR 4300.816 Antibac 1500x1500mm+

• einschließlich 30 Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: 4300.816 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar,
mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OE16 +

63OE16A DHL m.Brausehalterst. 4300.821 Antibac 943x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 4300.821 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OE17 +

63OE17A DHL 4300.831 Antibac 763x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 4300.831 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE17B DHL 4300.832 Antibac 423x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: 4300.832 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar,
mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und

63OE18 +
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Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OE18A DHL m.Brausehalterst. 4300.861 Antibac 763x763x1158mm+

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4300.861 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE18B DHL m.v.Brausehalterst. 4300.871 Antibac 763x763x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 4300.871
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE18C DHL m.Brausehalterst. 4300.872 Antibac 763x1008x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 4300.872 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit Stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OE19 +

63OE19A Brausehalterst. 4300.881 Antibac 600mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 4300.881 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE19B Brausehalterst. 4300.882 Antibac 1086mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: 4300.882 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung.63OE20 +
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63OE20A Sicherheits-Wandhaken NY.SWH 76 Antibac+

z.B. Sicherheits-Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 4304.010 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE20B Wandhaken NY.WH 73 Antibac+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 4305.000 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE20C Wandhaken NY.WH 75 Antibac+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: 4305.010 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 23 mm, mit Rosetten DM 55 mm für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OE21 +

63OE21A Haltegriff 4309.230 Antibac 160mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4309.230 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Garderobenhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung, Lieferung ohne Schrauben DM 5 mm
und Dübel.

63OE22 +

63OE22A Garderobenhaken NY.GH 78 Antibac+

z.B. Garderobenhaken von Normbau, Art.Nr.: 4339.010 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OE23 +
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63OE23A Haltegriff o.Rosetten 4363.020 MS 1.3D Antibac 220mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4363.20 MS 1.3D Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE23B Haltegriff m.Rosetten 4363.030 MS 1.9B Antibac 220mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4363.030 MS 1.9B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE23C Haltegriff o.Rosetten 4364.020 MS 1.3D Antibac 269mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4364.020 MS 1.3D Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE23D Haltegriff m.Rosetten 4364.030 MS 1.9B Antibac 269mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: 4364.030 MS 1.9B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Nylon.63OE24 +

63OE24B PRH NY.PRH 80 Antibac+

• DM 20 mm
• verdeckte Verschraubung

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4399.010 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OE24C PRH NY.PRH 80 S Antibac+

• DM 20 mm
• verdeckte Verschraubung
• mit Diebstahlschutz der Papierrolle
• einschließlich Dornschlüssel

ABK-LV V8.6a-F721-hf AVAAG\HT-013+ABK-022\LOY ib-data GmbH, Softwareentwicklung



Seite 168/208Ergänzungen zur StLB HT-013
Ergänzungstexte LOY
Leistungsverzeichnis 31.10.2025

LB-HT-013+ABK-022 Preisangaben in EUR

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: 4399.020 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF Sanitäre Ausstattung Nylon Serie 400 Antibac (NORMBAU)+

Version: 2018

Liefern:

Wenn nicht anders angegeben, werden alle sanitären Gegenstände nur geliefert und im
Positionsstichwort mit "Lief." bezeichnet. Das Montieren ist mit eigenen Positionen geregelt.

Wenn nicht anders angegeben, umfasst die Leistung des Lieferns den Transport bis zur
vereinbarten Lieferadresse und das Abladen. Ein etwaiges Vertragen und Zwischenlagern bis zur
Montage wird in eigenen Positionen erfasst.

Etwaige nähere Bestimmungen bezüglich der Lieferung und deren Übernahme sind in
zusätzlichen Vorbemerkungen geregelt.

Bei der Übernahme der Lieferung erfolgt lediglich eine Kontrolle auf Vollständigkeit in Bezug zum
Lieferschein.

Eine weitergehende Kontrolle durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer erfolgt erst
zum Zeitpunkt der Montage. Etwaige Abweichungen des Lieferscheins vom Vertragsgegenstand
(Leistungsverzeichnis) oder sonstige Liefermängel werden nach Bekanntgabe durch den
Auftraggeber oder durch den mit der Montage beauftragten Auftragnehmer unverzüglich
behoben.

Montieren:

Wenn nicht anders angegeben, umfasst das Montieren, das Vertragen zur Montagestelle, das
Auspacken, das Prüfen der Lieferung auf Richtigkeit, Vollständigkeit und Schäden (unverzügliche
Mitteilung an den Auftraggeber bei festgestellten Liefermängeln), das Montieren, das Anschließen
und das Prüfen der Anlage auf Funktionstüchtigkeit und das Sortieren und Entsorgen des
Verpackungsmaterials von der Baustelle gemäß den geltenden rechtlichen Vorschriften.

Offensichtlich beschädigte, falsche oder unvollständige sanitäre Gegenstände werden nicht
montiert.

Wenn nicht anders angegeben, sind erforderliche Montagemittel (z.B. Schrauben, Dübel) für eine
Montage an tragfähigen Bauteilen im Einheitspreis einkalkuliert.

Spezialmontagesets oder Einbauzubehör für eine Montage an nicht ausreichend tragfähigen
Bauteilen sind mit eigenen Positionen geregelt.

Abkürzungsverzeichnis:

Stützklappgriff: SKG
Schließer: Schl.
Funktion: Fu.
Spülung: Sp.
Option: Op.
E-Taster: ET
frei: fr.
Öffner: Ö
definierbar: def.
Brausehalterstange: Brausehalterst.
Duschhandlauf: DHL
Hygieneaussparung: Hygieneaussp.
Vorhangringe: VHR
Papierrollenhalter: PRH
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Materialeigenschaften:

Alle Materialien sind mit antibakteriellem Schutz ausgestattet (Antibac).

Aufzahlungen/Zubehör:

Positionen für Aufzahlungen (Az) und Zubehör beschreiben
Ergänzungen/Erweiterungen/Varianten zu vorangegangenen Positionen (Leistungen) und werden
nur aus dem System oder der Auswahl von Produkten des Herstellers der Grundposition
angeboten bzw. ausgeführt.

Kommentar:

Produktspezifische Ausschreibungstexte (Produktbeschreibungen) sind für Ausschreibungen
gemäß Bundesvergabegesetz (BVergG) nicht geeignet.

Sie dienen als Vorlage für frei formulierte Positionen und müssen inhaltlich so abgeändert
werden, dass den Anforderungen des BVergG entsprochen wird (z.B. Kriterien der
Gleichwertigkeit ergänzen).

Haltegriff aus Nylon, Länge 400 mm, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem
Stahlrohr, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF01 +

63OF01A Haltegriff o.Rosetten NY.85.34 MS 1.3D Antibac 200mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.85.34 MS 1.3D Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF01B Haltegriff m.Rosetten NY.85.34 MS 1.9D Antibac 200mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.85.34 MS 1.9D Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff/Handtuchalter aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem Stahlrohr,
verdeckte Verschraubung. Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF02 +

63OF02A Haltegriff/Handtuchh.o.R. NY.88.34 MS 1.3D Antibac 300mm+

• ohne Rosetten

z.B. Haltegriff/Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.85.34 MS 1.3D Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF02B Haltegriff/Handtuchh.m.R. NY.88.34 MS 1.9D Antibac 300mm+

• einschließlich Rosetten DM 70 mm

z.B. Haltegriff/Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.88.34 MS 1.9D Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, Ausladung hochgeklappt
178 mm, mit einstellbarer Bremse, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte
für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF03 +

63OF03A SKG NY.447.015 Antibac 600mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF03B SKG NY.447.035 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF03C SKG NY.447.055 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF03D SKG NY.447.075 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.447.075 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschspritzschutz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
schwerelos nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, mit rutschsicherer Griffzone
durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für
Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte Verschraubung, auch als
Stützklappgriff einsetzbar, ohne Duschspritzschutzvorhang.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF04 +
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63OF04A Duschspritzschutz NY.447.875 Antibac 900mm+

z.B. Duschspritzschutz von Normbau, Art.Nr.: NY.447.875 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Papierrollenhalter mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse, aus
Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer
Griffzone, schwerelos nach oben und unten klappbar, mit einstellbarer Bremse, links und rechts
einsetzbar, mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus
Nylon für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF05 +

63OF05B SKG m.PRH NY.447.145 Antibac 725mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.145 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF05C SKG m.PRH NY.447.165 Antibac 850mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.165 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF05D SKG m.PRH NY.447.185 Antibac 900mm+

z.B. Stützklappgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.447.185 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Funksender aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone, schwerelos nach oben und unten
klappbar, Ausladung hochgeklappt 178 mm, mit einstellbarer Bremse.

868,4 MHz Funksender zur kabellosen WC-Spülauslösung, Gehäusemaß: 85 x 46 x 16 mm.

Mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF06 +

63OF06A SKG m.Funksender links NY.447.363 Antibac 725mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung
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z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.363 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF06B SKG m.Funksender rechts NY.447.373 Antibac 725mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.373 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF06C SKG m.Funksender links NY.447.365 Antibac 850mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.365 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF06D SKG m.Funksender rechts NY.447.375 Antibac 850mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.375 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF06E SKG m.Funksender links NY.447.367 Antibac 900mm+

• links einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.367 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF06F SKG m.Funksender rechts 700.447.377 Antibac 900mm+

• rechts einsetzbar

Stützklappgriff mit Funksender, linke Ausführung
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z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.447.377 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

E-Taster montiert in Stützklappgriffe, mit großem Tastfeld mit Piktogramm Farbe und Motiv je
gewählte Ausführung.

Technische Merkmale: Spiralkabel 4adrig 0,75 mm², für Steuerspannung bis 24 V, mindestens
Schutzart IP X4 (Abzweigkasten UP6).

Taster, mit großem Tastfeld und Piktogramm: Farbe blau für WC-Spülung, Farbe rot für die
Option Ruftaste, Farbe schwarz (ohne Piktogramm).

63OF07 +

63OF07A 1 ET MP Fu.Schl.f.WC Sp. NY.4447.610 Antibac+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.610 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07B 1 ET MP Fu.Schl.f.frei w.b.Op. NY.4447.620 Antibac+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Schließer für frei wählbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.620 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07C 1 ET MP Fu.Ö.Op.RUF NY.4447.621 Antibac+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

1 E-Taster, Funktion Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.621 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07D 1 ET Rosette Fu.Schl.f.WC Sp. NY.4447.630 Antibac+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.630 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF07E 1 ET Rosette Fu.Schl.f.frei w.b.Op. NY.4447.640 Antibac+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Schließer für frei wählbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.640 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07F 1 ET Rosette Fu.Ö.Op.RUF NY.4447.641 Antibac+

• Anschluss mit Rosette

1 E-Taster, Funktion Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.641 Antibacoder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07G 2 ET MP Fu.Schl.f.WC Sp.,frei def.Opt. NY.4447.650 Antibac+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.650 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07H 2 ET MP Fu.Schl./Ö.f.WC Sp.Ö.Op.RUF NY.4447.651 Antibac+

• Anschluss verdeckt durch Montageplatte

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.651 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF07I 2 ET Rosette Fu.Schl.f.WC Sp.frei def.Op.NY.4447.660 Antibac+

• Anschluss mit Rosette

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, frei definierbare Option

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.660 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF07J 2 ET Rosette Fu.Schl./Ö.f.WC Sp.Ö.Op.RUF NY.4447.661 Antibac+

• Anschluss mit Rosette

2 E-Taster, Funktion Schließer für WC-Spülung, Öffner Option RUF

z.B. von Normbau, Art.Nr.: NY.4447.661 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Montageplatte aus Nylon für Sitze, mit korrosionsgeschütztem Stahlkern. Abdeckung aus Nylon
für verdeckte Verschraubung, mit Montagematerial zur Befestigung des Scharniers auf der
Montageplatte.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Dicke (mm)

63OF08 +

63OF08A Montageplatte f.Sitze NY.448.265 Antibac 200x132x20mm+

z.B. Montageplatte für Sitze von Normbau, Art.Nr.: NY.448.265 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Papierrollenhalter aus Nylon, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse, zur
nachträglichen Montage an Sicherheitsausstattungen.

63OF09 +

63OF09A PRH nachrüstbar NY.PRH 95-N Antibac+

• Montage auf Nylonrohr ohne Diebstahlschutz

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 95-N Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF09B PRH nachrüstbar NY.PRH 95-E Antibac+

• Montage auf Edelstahlrohr ohne Diebstahlschutz

z.B. Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.PRH 95-E Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Boden-Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar,
mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OF10 +
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63OF10A Boden-Wandstützgriff NY.451.015 833x793mm+

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.451.015 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF10B Boden-Wandstützgriff NY.451.025 1000x320mm+

z.B. Boden-Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.451.025 oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF11 +

63OF11A Haltegriff strukturiert NY.453.095 Antibac 300mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.095 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF11B Haltegriff strukturiert NY.453.085 Antibac 400mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.085 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF11C Haltegriff strukturiert NY.453.075 Antibac 600mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.075 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF11D Haltegriff strukturiert NY.453.035 Antibac 800mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF11E Haltegriff strukturiert NY.453.025 Antibac 1000mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.025 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF11F Haltegriff strukturiert NY.453.015 Antibac 1100mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF11G Haltegriff strukturiert einteilig NY.453.105 Antibac 500mm+

• einteilig
• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.453.105 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF12 +

63OF12A Haltegriff strukturiert NY.457.035 Antibac 300mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF12B Haltegriff strukturiert NY.457.045 Antibac 400mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.045 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF12C Haltegriff strukturiert NY.457.055 Antibac 500mm+

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF13 +

63OF13A Haltegriff strukturiert NY.457.135 Antibac 300mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.135 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF13B Haltegriff strukturiert NY.457.145 Antibac 400mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.145 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF13C Haltegriff strukturiert NY.457.155 Antibac 500mm+

• mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche

z.B. Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.155 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche oder glattem Rohr, links und rechts
einsetzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

63OF14 +
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höchste zulässige Belastung: 300 kg

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OF14A Winkelgriff 90 Grad NY.457.255 Antibac 500x750mm+

• 90 Grad, glattes Rohr

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.255 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF14B Winkelgriff 90 Grad NY.457.265 Antibac 500x750mm+

• 90 Grad, struktiertes Rohr

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.457.265 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Stützklappgriff mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, Ausladung hochgeklappt 267 mm, mit einstellbarer Bremse, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung. Stützlast bis 300 kg, seitliche Belastung bis 100 kg.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF15 +

63OF15A SKG m.Bodenstütze NY.457.655 Antibac 850mm rechts+

• rechte Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.655 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF15B SKG m.Bodenstütze NY.457.665 Antibac 850mm links+

• linke Ausführung

z.B. Stützklappgriff m.Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.665 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF15C SKG m.Bodenstütze NY.457.675 Antibac 900mm rechts+

• rechte Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.675 Antibac oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF15D SKG m.Bodenstütze NY.457.685 Antibac 900mm links+

• linke Ausführung

z.B. Stützklappgriff mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.685 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in
hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 120 mm, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung. Bodenstütze in senkrechter Stellung einrastend mit
einstellbarem, rutschemmendem Bodenpuffer. Für Stützlast bis 300 kg.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OF16 +

63OF16A Klappsitz m.Bodenstütze NY.457.816 Antibac 508x467x465mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.457.816 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Winkelgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße der jeweiligen Längen (mm)

63OF17 +

63OF17A Winkelgriff 90 Grad NY.464.025 Antibac 300x300mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.025 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17B Winkelgriff 90 Grad NY.464.015 Antibac 320x620mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF17C Winkelgriff 90 Grad NY.464.035 Antibac 400x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17D Winkelgriff 90 Grad NY.464.045 Antibac 500x620mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.045 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17E Winkelgriff 90 Grad NY.464.055 Antibac 500x750mm+

• 90 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17F Winkelgriff 135 Grad NY.464.065 Antibac 501x312mm+

• 135 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.065 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17G Winkelgriff 45 Grad NY.464.075 Antibac 510x321mm+

• 45 Grad

z.B. Winkelgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.464.075 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17H Winkelgriff m.Brauseh.90 Grad NY.465.045 Antibac 400x1158mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter
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z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.045 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17I Winkelgriff m.Brauseh. 90 Grad NY.465.056 Antibac 500x750mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.056 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17J Winkelgriff m.Brauseh. 90 Grad NY.465.057 Antibac 500x1100mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.057 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF17K Winkelgriff m.Brauseh. 90 Grad NY.465.055 Antibac 500x1158mm+

• 90 Grad
• mit stufenlos verstellbarem Brausehalter

z.B. Winkelgriff mit Brausehalter von Normbau, Art.Nr.: NY.465.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bedienungsgriff aus Nylon.

Kristallspiegel 500 x 500 mm, mit geschliffenen und abgerundeten Ecken, auf Trägerplatte aus
Metall, Neigung bis 25° stufenlos verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich, mit Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaßbreite x Achsmaßhöhe der Haltestützen (mm)

63OF18 +

63OF18A Kippspiegel NY.466.015 Antibac 590x500mm+

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF18B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.035 Antibac 550x500mm+

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart IP44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt
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z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.035 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF18C Kippspiegel Leuchte color NY.466.045 Antibac 550x500mm+

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart IP44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.045 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit seitlichen Haltestützen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bedienungsgriff aus Nylon, mit Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaße Haltestützen x Höhe (mm)

63OF19 +

63OF19A Kippspiegel NY.466.115 Antibac 590x500mm+

• Kristallspiegel 500 x 500 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.115 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF19B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.135 Antibac 550x500mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.135 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF19C Kippspiegel Leuchte color NY.466.145 Antibac 550x500mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.145 Antibac oder
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Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Kippspiegel mit U-förmiger Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Kippelement und Bediengriff aus Nylon, mit Rosetten DM
70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß Haltegriff Breite x Höhe (mm)

63OF20 +

63OF20A Kippspiegel NY.466.215 Antibac 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 500 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

z.B. Kippspiegel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.215 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF20B Kippspiegel Leuchte weiß NY.466.235 Antibac 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte weiß von Normbau, Art.Nr.: NY.466.235 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF20C Kippspiegel Leuchte color NY.466.245 Antibac 590x650mm+

• Kristallspiegel 500 x 430 mm auf Trägerplatte aus Metall, Neigung bis 25° stufenlos
verstellbar, Einstellung der Verstellkraft möglich

• Leuchte aus Aluminium, lackiert, Schutzart PI44, spritzwassergeschützt, einschließlich
energiesparender Kompakt-Leuchtstofflampe TC - L 24 Watt

z.B. Kippspiegel mit Leuchte color von Normbau, Art.Nr.: NY.466.245 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Bedienhebel aus Edelstahl (A4) Werkstoff Nr. 1.4401 (AISI 316), Oberfläche fein matt, DM 10
mm, Griff aus Nylon DM 15 mm, nachrüstbar für Kippspiegel, seitlich schwenkbar mit
einstellbarer Klemmkraft, links und rechts montierbar, bei Waschbecken mit Vorwandmontage bis
150 mm Tiefe.

63OF21 +
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63OF21A Bedienhebel nachrüstbar NY.466.455 Antibac+

Bedienhebel von Normbau, Art.Nr.: NY.466.455 Antibac.

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandstützgriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung, mit Abdeckung aus Nylon für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF22 +

63OF22A Wandstützgriff NY.467.015 Antibac 600mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF22B Wandstützgriff NY.467.035 Antibac 725mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF22C Wandstützgriff NY.467.055 Antibac 850mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF22D Wandstützgriff NY.467.075 Antibac 900mm+

z.B. Wandstützgriff von Normbau, Art.Nr.: NY.467.075 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF22E Wandstützgriff m.PRH NY.467.145 Antibac 725mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.145 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF22F Wandstützgriff m.PRH NY.467.165 Antibac 850mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.165 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF22G Wandstützgriff m.PRH NY.467.185 Antibac 900mm+

• mit Papierrollenhalter, mit selbsteinstellender und wartungsfreier Abrollbremse
• mit stahlverstärkter Montageplatte für Dreipunktbefestigung

z.B. Wandstützgriff mit Papierrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.467.185 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OF23 +

63OF23A DHL NY.483.015 Antibac 763x763mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.483.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF23B DHL NY.483.035 Antibac 400x750mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.483.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wannenhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, links und rechts einsetzbar. mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OF24 +
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63OF24A Wannenhandlauf NY.484.025 Antibac 763x1203mm+

z.B. Wannenhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.483.025 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, links und rechts einsetzbar, mit
stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Montagelänge Achse/Wand je Stange (mm)

63OF25 +

63OF25A DHL NY.485.015 Antibac 763x763x780mm+

z.B. Duschhandlauf von Normbau, Art.Nr.: NY.485.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschhandlauf mit Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit
stufenlos verstellbarem Brausehalter, links und rechts einsetzbar, mit stahlverstärkten Rosetten
DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OF26 +

63OF26A DHL m.Brausehaltst. NY.486.035 Antibac 763x763x860mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.035 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26B DHL m.Brausehaltst. NY.486.045 Antibac 763x763x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.045 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26C DHL m.Brausehaltst. NY.486.056 Antibac 1000x763x750mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.056 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF26D DHL m.Brausehaltst. NY.486.057 Antibac 1000x763x1100mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.057 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26E DHL m.Brausehaltst. NY.486.215 Antibac 763x400x1158mm+

z.B. Duschhandlauf mit Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.486.215 Antibac oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26F DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.045 Antibac 763x1187x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.045
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26G DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.046 Antibac 1100x1100x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.046
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26H DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.056 Antibac 1100x763x750mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.056
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26I DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.057 Antibac 1000x763x1100mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.057
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Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF26J DHL m.v.Brausehalterst. NY.487.215 Antibac 763x763x1158mm+

• Brausehalterstange verschiebbar

z.B. Duschhandlauf mit verschiebbarer Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.487.215
Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Brausehalterstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit stufenlos verstellbarem Brausehalter, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70 mm für
verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OF27 +

63OF27A Brausehalterst. NY.488.095 Antibac 600mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.095 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF27B Brausehalterst. NY.488.075 Antibac 800mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.075 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF27C Brausehalterst. NY.488.055 Antibac 1000mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.055 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF27D Brausehalterst. NY.488.035 Antibac 1100mm+

z.B. Brausehalterstange von Normbau, Art.Nr.: NY.488.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Wannenkopfbügel aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit stahlverstärkten Rosetten DM 70
mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OF28 +

63OF28A Wannenkopfbügel NY.490.015 Antibac 250x1160x793mm+

z.B. Wannenkopfbügel von Normbau, Art.Nr.: NY.490.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wannenkopfstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone durch strukturierte Oberfläche, mit stahlverstärkten
Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und Schrauben aus
Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslängen je Stange (mm)

63OF29 +

63OF29A Wannenkopfstange NY.491.015 Antibac 250x1030x793mm+

z.B. Wannenkopfstange von Normbau, Art.Nr.: NY.491.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Boden-Deckenstange aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicheren Griffzonen durch strukturierte Oberfläche, Länge 2600 mm, auf
Maß kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung, Rosettenunterteile und
Schrauben aus Edelstahl.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge je Stange (mm)

63OF30 +

63OF30A Boden-Deckenstange m.Holm NY.492.015 Antibac 2600x720mm+

• mit Holm

z.B. Boden-Deckenstange von Normbau, Art.Nr.: NY.492.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF30B Boden-Deckenstange o.Holm NY.492.065 Antibac 2600mm+

• ohne Holm

z.B. Boden-Deckenstange von Normbau, Art.Nr.: NY.492.065 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchhalter aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OF31 +
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63OF31A Handtuchhalter NY.HHA.80 Antibac 220x150mm+

z.B. Handtuchhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.HHA 80 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Spiegelhalter aus Nylon, für Spiegelstärke bis 6 mm, verdeckte Verschraubung.63OF32 +

63OF32A Spiegelhalter NY.SPH 82.1 Antibac+

z.B. Spiegelhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.SPH 82.1 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF32B Spiegelhalter m.Haken NY.SPH 82.2 Antibac+

• mit Haken

z.B. Spiegelhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.SPH 82.2 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ersatzrollenhalter aus Nylon, DM 34 mm, verdeckte Verschraubung.63OF33 +

63OF33A Ersatzrollenhalter NY.ERH 81 Antibac+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 81 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF33B Ersatzrollenhalter NY.ERH 82.1 Antibac+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 82.1 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF33C Ersatzrollenhalter NY.ERH 82.2 Antibac+

z.B. Ersatzrollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.ERH 82.2 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuchstange aus Nylon, DM 26 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF34 +
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63OF34A Handtuchstange o.Rosette NY.HST 450 MS 2.3B Antibac 450mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 450 MS 2.3B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF34B Handtuchstange o.Rosette NY.HST 600 MS 2.3B Antibac 600mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 600 MS 2.3B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF34C Handtuchstange o.Rosette NY.HST 750 MS 2.3B Antibac 750mm+

• ohne Rosetten

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 750 MS 2.3B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF34D Handtuchstange m.Rosette NY.HST 450 MS 2.9B Antibac 450mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 450 MS 2.9B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF34E Handtuchstange m.Rosette NY.HST 600 MS 2.9B Antibac 600mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 600 MS 2.9B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF34F Handtuchstange m.Rosette NY.HST 750 MS 2.9B Antibac 750mm+

• mit Rosetten DM 26 mm

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.HST 750 MS 2.9B Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Handtuchstange aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsmaß (mm)

63OF35 +

63OF35A Handtuchstange schwenkbar NY.582.015 Antibac 450mm+

• beide Stangen schwenkbar

z.B. Handtuchstange von Normbau, Art.Nr.: NY.582.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Handtuch-/Rollenhalter aus Nylon, DM 20 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite (mm)

63OF36 +

63OF36A Handtuch-/Rollenhalter NY.583.025 Antibac 340x125mm+

z.B. Handtuch-/Rollenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.583.025 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Wandhaken aus Nylon, verdeckte Verschraubung.63OF37 +

63OF37A Wandhaken NY.WH 55 Antibac+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: NY.WH 55 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF37B Wandhaken NY.WH 57 Antibac+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: NY.WH 57 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF37C Wandhaken NY.WH 58 Antibac+

z.B. Wandhaken von Normbau, Art.Nr.: NY.WH 58 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange L-Form mit Vorhangringen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, auf jedes Maß kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, mit Anschlußbohrung für Deckenabhängung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achslänge (mm)

63OF38 +
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63OF38A Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.015 Antibac 800mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.015 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38B Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.025 Antibac 900mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.025 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38C Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.035 Antibac 1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.035 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38D Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.045 Antibac 1100mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.045 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38E Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.055 Antibac 1200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.055 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38F Duschv.st.L-From VHR NY.DU-VST 781.065 Antibac 1300mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.065 Antibac
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oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38G Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.075 Antibac 1400mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.075 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38H Duschv.st.L-Form VHR NY.DU-VST 781.085 Antibac 1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.085 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38I Duschv.st.VHR NY.DU-VST 781.225 Antibac 526-1050mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.225 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38J Duschv.st.VHR NY.DU-VST 781.235 Antibac 1051-1575mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.235 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF38K Duschv.st.VHR NY.DU-VST 781.245 Antibac 1576-2200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 781.245 Antibac
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oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Nylon, DN 34 mm, auf jedes Maß kürzbar, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte Verschraubung

Im Positionsstichwort angegeben: Deckenabhängungslänge (mm)

63OF39 +

63OF39A Deckenabhängung NY.ABH 34 Antibac 93-400mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF39B Deckenabhängung NY.ABH 34 Antibac 401-500mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF39C Deckenabhängung NY.ABH 34 Antibac 501-600mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF39D Deckenabhängung NY.ABH 34 Antibac 601-1000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF39E Deckenabhängung NY.ABH 34 Antibac 1001-2000mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschvorhangstange U-Form mit Vorhangringen aus Nylon, DM 34 mm, ausgesteift mit
korrosionsgeschütztem Stahlkern, auf jedes Maß kürzbar, mit Rosetten DM 70 mm für verdeckte
Verschraubung, mit Anschlußbohrung für Deckenabhängung.

Im Positionsstichwort angegeben: Achsseitenlänge (mm)

63OF40 +
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63OF40A Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.315 Antibac 800mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.315 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40B Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.325 Antibac 900mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.325 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40C Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.335 Antibac 1000mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.335 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40D Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.345 Antibac 1100mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.345 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40E Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.355 Antibac 1200mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.355 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40F Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.365 Antibac 1300mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.365 Antibac
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oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40G Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.375 Antibac 1400mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.375 oder
Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF40H Duschv.st.U-Form VHR NY.DU-VST 782.385 Antibac 1500mm+

• einschließlich Vorhangringen

z.B. Duschvorhangstange mit Vorhangringen von Normbau, Art.Nr.: NY.DU-VST 782.385 Antibac
oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer Bremse, in hochgeklapptem
Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 80 mm, mit Abdeckkappen für verdeckte
Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge (mm)

63OF41 +

63OF41A Klappsitz NY.841.015 Antibac 380x410mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF41B Klappsitz NY.841.415 Antibac 480x410mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.415 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF41C Klappsitz NY.841.029 Antibac 480x470mm+

z.B. Klappsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.841.029 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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Klappsitz mit Rückenlehne aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 168 mm, mit
Abdeckkappen für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OF42 +

63OF42A Klappsitz mit Rückenlehne NY.841.115 Antibac 380x498x540mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.115 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF42B Klappsitz mit Rückenlehne NY.841.129 Antibac 480x560x540mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.129 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Rückenlehne aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern, mit
Rosetten DM für verdeckte Verschraubung, für verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite Achsmaß x Wandabstand x Höhe Achsmaß
(mm)

63OF43 +

63OF43A Rückenlehne NY.841.325 Antibac 342x200x590mm+

z.B. Klappsitz mit Rückenlehne von Normbau, Art.Nr.: NY.841.325 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Klappsitz mit Bodenstütze aus Nylon, DM 34 mm, Sitzhöhe 480 mm, mit korrosionsgeschütztem
durchgehendem Stahlkern, Sitzleisten aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, in hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert, mit Abdeckkappen für verdeckte
Verschraubung.

Bodenstütze in senkrechter Stellung einrastend mit einstellbarem, rutschemmendem
Bodenpuffer.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe Achsmaß (mm)

63OF44 +

63OF44A Klappsitz mit Bodenstütze NY.841.516 Antibac 380x410x480mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.841.516 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF44B Klappsitz mit Bodenstütze NY.841.616 Antibac 480x410x480mm+

z.B. Klappsitz mit Bodenstütze von Normbau, Art.Nr.: NY.841.616 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem Stahlkern,
Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, einstellbare Wandpuffer zum Einhängen in
Duschhandläufe und Haltegriffe.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe (mm)

63OF45 +

63OF45A Einhängsitz NY.847.015 Antibac 380x515x450mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF45B Einhängsitz NY.847.019 Antibac 480x515x450mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.019 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF45C Einhängsitz NY.847.035 Antibac 380x515x450mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.035 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF45D Einhängsitz NY.847.039 Antibac 480x515x450mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.039 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Einhängsitz aus Nylon, klappbar, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, Sitzleisten und Rückenlehne aus Nylon, stahlverstärkte Scharniere mit einstellbarer
Bremse, einstellbare Wandpuffer zum Einhängen in Duschhandläufe und Haltegriffe, in
hochgeklapptem Zustand automatisch arretiert mit einer Ausladung von 234 mm, mit

63OF46 +
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Abdeckkappen.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtbreite x Gesamtlänge x Höhe (mm)

63OF46A Einhängsitz NY.847.115 Antibac 380x564x459mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.115 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46B Einhängsitz NY.847.119 Antibac 480x564x459mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 850 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.119 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46C Einhängsitz NY.847.215 Antibac 380x515x390mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.215 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46D Einhängsitz NY.847.216 Antibac 480x515x390mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.216 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46E Einhängsitz NY.847.235 Antibac 380x515x390mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.235 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF46F Einhängsitz NY.847.239 Antibac 480x515x390mm+

• ohne Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.239 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46G Einhängsitz NY.847.315 Antibac 380x564x387mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.315 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF46H Einhängsitz NY.847.319 Antibac 480x564x387mm+

• mit Arretiervorrichtung für Duschhandlaufoberkante 780 mm

z.B. Einhängsitz von Normbau, Art.Nr.: NY.847.319 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Glasplattenhalter aus Nylon, für 8 mm Glasplatten, Nylonoberteil zur Reinigung ohne Werkzeug
abnehmbar, mit Sicherheitsklemmsystem.

63OF47 +

63OF47A Glasplattenhalter NY.924.205 Antibac+

z.B. Glasplattenhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.924.205 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage mit Glasplatte, Glasplatte aus Sicherheitsglas mit abgerundeten Ecken, einseitig matt mit
abgerundeten Ecken, Plattenhalter aus Nylon, Nylonoberteile und Glasplatte zur Reinigung ohne
Werkzeug abnehmbar, mit Sicherheitsklemmsystem.

Im Positionsstichwort angegeben: Glasplattenlänge (mm)

63OF48 +

63OF48A Ablage mit Glasplatte NY.924.235 Antibac 300mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.235 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF48B Ablage mit Glasplatte NY.924.245 Antibac 400mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.245 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF48C Ablage mit Glasplatte NY.924.265 Antibac 600mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.265 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF48D Ablage mit Glasplatte NY.924.285 Antibac 800mm+

z.B. Ablage mit Glasplatte von Normbau, Art.Nr.: NY.924.285 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Abfallbehälter, Deckel aus Nylon, Behälter Farbe weiß, zur Wandmontage, Deckel durch
Kniedruck oder von Hand zu öffnen, Volumen 8 Liter, Behältereinsatz zum Entleeren und
Reinigen herausnehmbar, mit Klemmhalterung für Abfallbeutel.

Im Positionsstichwort angegeben: Breite x Tiefe x Höhe (mm)

63OF49 +

63OF49A Abfallbehälter NY.924.485 Antibac 226x225x360mm+

z.B. Abfallbehälter von Normbau, Art.Nr.: NY.924.485 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Seifenablage aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OF50 +

63OF50A Seifenablage NY.925.015 Antibac 125x116mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Seifenablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.015 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF50B Seifenablage NY.925.025 Antibac 125x116mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Seifenablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.025 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Becherhalter aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz,
verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OF51 +

63OF51A Becherhalter NY.925.105 Antibac 125x116mm+

z.B. Becherhalter von Normbau, Art.Nr.: NY.925.105 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF51B Becherhalter mit Becher NY.925.115 Antibac 125x116mm+

• einschließlich Becher aus Nylon, DM 72 mm, Höhe 85 mm

z.B. Becherhalter mit Becher von Normbau, Art.Nr.: NY.925.115 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF51C Becherhalter mit Glas NY.925.125 Antibac 125x116mm+

• einschließlich Glas, DM 74 mm, Höhe 88 mm

z.B. Becherhalter mit Glas von Normbau, Art.Nr.: NY.925.125 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ablage aus Nylon, Oberteil zur Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz, mit
Ablaufloch.

Im Positionsstichwort angegeben: Ablagenlänge (mm)

63OF52 +

63OF52A Ablage NY.925.215 Antibac 210mm+

• mit Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.215 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF52B Ablage NY.925.225 Antibac 210mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.225 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

63OF52C Ablage NY.925.265 Antibac 600mm+

• ohne Ablaufloch

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.265 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Ascher aus Nylon, Oberteil mit Einsatz aus schwarzem glutbeständigem Melaminharz, zur
Reinigung abnehmbar, mit einstellbarem Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge x Breite (mm)

63OF53 +

63OF53A Ascher NY.925.315 Antibac 125x116mm+

z.B. Ablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.315 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Eckablage aus Nylon, Ablagefläche 200 cm2, Ablageschale zur Reinigung ohne Werkzeug
abnehmbar, mit rückseitigem Wasserablauf und zusätzlichem Ablaufloch.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Gesamtdicke (mm)

63OF54 +

63OF54A Eckablage NY.925.335 Antibac 170x170x63mm+

z.B. Eckablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.335 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Duschablage aus Nylon, zum Aufklipsen auf Nylon Duschhandläufe, Ablagefläche mit
rutschhemmender Noppenstruktur und Ablaufloch.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge x Breite x Höhe (mm)

63OF55 +

63OF55A Duschablage NY.925.355 Antibac 210x110x75mm+

• Lieferung einschließlich Klemmhalterung für Rohrmontage.

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.355 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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63OF55B Duschablage NY.925.365 Antibac 210x110x75mm+

• für Wandmontage.

z.B. Duschablage von Normbau, Art.Nr.: NY.925.365 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

WC-Bürstengarnitur, aus Nylon, DM 20 mm, Bürstentopfoberteil drehbar, zur Reinigung
abnehmbar, langer ergonomisch geformter Bürstenstiel mit schwarzem Bürstenkopf. Bürstenkopf
austauschbar. Verdeckte Verschraubung, einstellbarer Diebstahlschutz.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamthöhe (mm)

63OF56 +

63OF56A WC Bürstengarnitur NY.925.405 Antibac 480mm+

z.B. WC-Bürstengarnitur von Normbau, Art.Nr.: NY.925.405 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Glasablage mit Haltegriff aus Nylon, DM 34 mm, mit korrosionsgeschütztem durchgehendem
Stahlkern, mit rutschsicherer Griffzone, Glasplatte 705 mm breit, zur Montage vor 600 mm
breitem Spiegel.

Im Positionsstichwort angegeben: Gesamtlänge (mm)

63OF57 +

63OF57A Glasablage mit Haltegriff NY.953.605 Antibac 705mm+

z.B. Glasablage mit Haltegriff von Normbau, Art.Nr.: NY.953.605 Antibac oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:

Deckenabhängung aus Nylon, DM 34 mm, zum Einsatz in psychiatrischen Kliniken bei suizid
gefährdeten Menschen, ausrastbar, ausgesteift mit korrosionsgeschütztem Stahlkern, mit
Rosetten DM 70 mm, verdeckte Verschraubung.

Im Positionsstichwort angegeben: Länge (mm)

63OF58 +

63OF58A Deckenabhängung NY.ABH 34-PSY 160-745mm+

z.B. Deckenabhängung von Normbau, Art.Nr.: NY.ABH 34-PSY oder Gleichwertiges.

Angebotenes Erzeugnis: (. . . . . . . . . . . .)

. . . . . . . . . . . .L: S: . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . EP: 0,00 Stk . . . . . . . . . . . .PP:
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